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En cumplimiento de los deberes de informacion previstos en el articulo 227 del texto
refundido de la Ley de Mercado de Valores aprobada por Real Decreto Legislativo 4/2015,
de 23 de octubre, y normativa complementaria, NH Hotel Group, S.A. (en adelante, “NH
Hotel Group” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comision Nacional del Mercado
de Valores el siguiente

HECHO RELEVANTE

El Consejo de Administracion en su reunion celebrada en el dia de hoy ha aprobado la
Informacion Publica Periddica correspondiente al cierre del tercer trimestre del afio 2019,
habiendo enviado dicha informacion a través del servicio CIFRADOC/CNMV.

Se acomparfia Nota de Prensa, Presentacion y Nota de Resultados para Analistas elaborada
por la Compafiia, asi como convocatoria para conferencia telefonica con el mercado sobre
los resultados.

Madrid, 11 de noviembre de 2019

Carlos Ulecia Palacios
Secretario General y del Consejo
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- Resultados NH Hotel Group a 9 meses de 2019 -

NH HOTEL GROUP CONFIRMA LOS OBJETIVOS ANUALES MARCADOS
AL INICIO DEL EJERCICIO, POR LA BUENA EVOLUCION OPERATIVA'Y
SU SOLIDA POSICION FINANCIERA

INGRESOS @ EBITDA NETO RECURRENTE o
+5,7% +13% 57%

. Total: 209 M€ tal: 70 M€
Total: 1.257 M€ incluyendo IFRS16: 401 M€ Incluyendo IFRS16: 62 M€

PRECIO MEDIO = OCUPACION REVPAR @
+45% D “718% © " +4,5%

102 € 73,3€

Las cifiras de negocio excluyen impacto IFRS16 para facilitar comparativa salvo indicacion expresa
-Resultados 9 primeros meses de 2019-

e Los ingresos totales del Grupo aumentaron un 5,7%, hasta €1.257 millones, debido a la positiva
tendencia en los principales mercados de Europa, especialmente favorable en Espaiia

e El Grupo aumenta un 4,5% sus ingresos medios por habitacion disponible (RevPAR), debido en
su totalidad al incremento de precio medio (alcanza los €102,3) y sin que afecte al nivel de
ocupacion, que permanece estable respecto al mismo periodo del aiio anterior

e El EBITDA® aumenta en €23,3 millones hasta los €208,7 millones (€401 millones —cifra
reportada- incluyendo la aplicacion de la normativa IFRS16), por la mejora del negocio y el
control de costes

e El beneficio neto recurrente del Grupo aumenta en €25,5 millones en los primeros nueve meses,
hasta €70 millones, por los menores costes financieros y la buena evolucion de la actividad
hotelera

e Incluyendo la actividad no recurrente, el resultado neto total reportado alcanza €66 millones y
su comparativa con el mismo periodo del afio anterior esta afectada principalmente por la
ausencia de plusvalias tan significativas como las registradas a 9 meses de 2018 (-€45 millones)

e La Compaiiia cierra el tercer trimestre con un bajo nivel de deuda financiera neta (€-190
millones) y una sélida posicion de caja de €268 millones, a pesar de la inversion de €130 millones
en Capex y el pago de €59 millones de dividendo en el periodo

e Los buenos resultados a lo largo del ejercicio permiten confirmar el objetivo® récord de
EBITDA" de €285 millones y de beneficio neto recurrente proximo a €100 millones a cierre de
2019

(1) EBITDA Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion de activos
(2) Excluye IFRS 16, IAS 29 e integracion de los hoteles de Minor Hotels en Portugal
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- Iniciativas estratégicas con Minor International -

e Tras la formalizacion de la integracion de la operativa de los hoteles de Minor Hotels y NH Hotel
Group en Portugal, el portfolio conjunto actual alcanza 17 hoteles en el pais, que permiten
liderar el sector como principal operador y consolidar una amplia oferta posicionada en el
segmento alto de gama

e Como resultado de la estrategia conjunta con Minor Hotels, NH Hotel Group ha anunciado un
acuerdo el pasado mes de octubre para operar en régimen de alquiler su primer hotel en Irlanda
-el hotel The Marker-, que sera relanzado bajo la marca de lujo Anantara Hotels, Resorts &
Spas en los préoximos meses

Madrid, 11 de noviembre de 2019 - NH Hotel Group ha presentado hoy sus resultados correspondientes a
los nueve primeros meses de 2019, que siguen demostrando la fortaleza del modelo operativo y financiero del
Grupo, y permiten confirmar que la Compaiia estd en condiciones de cerrar el ejercicio con los mejores
resultados de su historia.

Ramoén Aragonés, Consejero Delegado de NH Hotel Group, ha destacado “el gran comportamiento del
segmento hotelero urbano en las principales capitales europeas durante el periodo nos permite confirmar los
objetivos anuales marcados al inicio del ejercicio y afrontar el futuro cercano con una fuerte solvencia
financiera, debido a un bajo nivel de endeudamiento.” Asimismo, Aragonés ha sefialado, “que los planes
conjuntos con Minor Hotels avanzan conforme a lo establecido, y muestra de ello es el reciente inicio de la
operativa por parte de NH Hotel Group de los hoteles de Minor Hotels en Portugal y la entrada a mediados
de ario de la marca Anantara Hotels, Resorts & Spas en Espania y su proxima llegada a Irlanda’.

-Resultados de los nueve primeros meses de 2019-

La Compafiia ha incrementado un 5,7% sus ingresos totales en los nueve primeros meses del afio, hasta
alcanzar €1.257 millones. Espafa ha vuelto a experimentar el mayor alza de toda Europa, con un incremento
de sus ingresos comparables del 9,5% y buenas evoluciones en Madrid, Barcelona y ciudades secundarias. La
evolucion también fue positiva en Italia (+3,8%) y Benelux (+1,4%), y un comportamiento mas plano en los
paises de Europa Central, debido a un calendario de ferias en Alemania mas favorable en el mismo periodo
del afio anterior.

La mejora se ha visto apoyada por el incremento de un 4,5% en RevPAR (ingresos medios por habitacion
disponible), principal indicador de la evolucion de la actividad hotelera. La totalidad de este aumento se debe

exclusivamente al crecimiento del precio medio en el periodo, que alcanza los €102,3, no habiéndose registrado
variaciones en la ocupacion, que se sitia en un 71,8%.
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La combinacion de aumento de ingresos y control de costes ha vuelto a dinamizar el EBITDA® recurrente del
Grupo, que en este periodo aumentd un 13%, hasta alcanzar €209 millones (€401 millones reportados
incluyendo la aplicacion de la normativa IFRS16). Este aumento supone un incremento de €23 millones
respecto al mismo periodo del afio anterior y un incremento del margen de un punto porcentual.

Los menores costes financieros y la buena evolucion de la actividad hotelera han permitido que el beneficio
neto recurrente aumente en €25,5 millones, hasta un total de €70 millones (€62 millones incluyendo el impacto
de normativa IFRS16). Incluyendo la actividad no recurrente, el resultado neto total reportado alcanza €66
millones y refleja una reduccioén de €-27,6 millones frente al afio anterior, fundamentalmente por la menor
contribucion de la actividad no recurrente en 2019 respecto al afio anterior, que experimentd una mayor
actividad de rotacion de activos (-€45 millones).

NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

:“’6:74'5615'__;r_§34__26_1§_""B_ni_zb'fs _________ Var. oM ’:
(millones de €) ! Reportado I ex IFRS 16 Reportado ex IFRS16 !
i €m. i €m. €m. €m. % |
|

1 1
TOTAL INGRESOS I 1,257.4 | 1,257.4 1,190.0 67.4 5.7% i
1 1 1
BENEFICIO DE GESTION i 469.5 | 469.5 433.7 35.8 8.3% |
1 1 1
EBITDA ANTES DE ONEROSOS ! 400.5 I 2087 185.3 23.3 12.6% |
1 1 1
RESULTADO NETO recurrente E 61.9 | 700 44.5 25.5 57.2% |
Actividad no recurrente : 4.0 : 4.0 48.9 (45.0) (91.9%) :
RESULTADO NETO incluyendo no-rec. i 65.9 i 74.0 93.5 (19.5)  (20.9%) |

- - - . 1 - ¥ .’ " ]

Al final del tercer trimestre se mantiene un bajo nivel de deuda financiera neta del Grupo que se sitia en
€-190 millones, gracias a la fuerte generacion de caja. A final de septiembre, la posicion de caja era de €268
millones, a pesar de asumir inversiones en Capex por valor de €130 millones y el pago de un dividendo bruto
de €59 millones (15 céntimos por accion abonado el 14 de junio con cargo a los beneficios de 2018).

Los buenos resultados obtenidos en todas las partidas permiten al Grupo confirmar las previsiones fijadas a
principio de afio de alcanzar en 2019 un EBITDA" recurrente de €285 millones y un beneficio neto recurrente
de en torno a €100 millones (en ambos objetivos excluido el impacto IFRS16, IAS29 y la contribucion positiva
de los hoteles de Minor Hotels en Portugal).

(1)EBITDA Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion de activos
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-Evolucion de la cartera-

Al cierre del semestre, NH Hotel Group opera 371 hoteles y 57.602 habitaciones. Ademas de los hoteles
incorporados en Portugal, fruto del acuerdo de integracion con Minor Hotels, la Compafiia ha abierto durante
los primeros nueve meses del afio 11 hoteles en Andorra, Alemania, Bélgica, Espafia, Italia, Chile y México.
El peso de la marca NH Collection respecto al total sigue aumentando y ya supone el 22% de la cartera. La
Compaiiia continua mejorando la calidad de su portfolio y durante el periodo se han realizado reformas en 27
hoteles, de los cuales 6 estan ubicados en Espana, 6 en Italia, 6 en Europa Central, 3 en Benelux, 1 en Francia,
4 en Latinoamérica y 1 en Estados Unidos. NH Hotel Group mide constantemente la calidad de sus hoteles
utilizando distintas fuentes de informaciéon independientes, que vienen reflejando afio a afio una mejora
continua de la percepcion de los consumidores sobre los hoteles de la Compaiia.

Evolucion de la calidad percibida por los consumidores:

8.4

2015 2016 2017 2018 gM 2019

mTripAdvisor mGoogle Reviews

-Iniciativas estratégicas con Minor International-

Como resultado de la estrategia conjunta con Minor Hotels, NH Hotel Group ha anunciado el pasado mes de
octubre un acuerdo para operar en régimen de alquiler su primer hotel en Irlanda -el hotel The Marker-, que
sera relanzado bajo la marca Anantara Hotels, Resorts & Spas en los proximos meses. La operacion es una
muestra mas de los avances en la integracion entre ambas compaiias. El nuevo Anantara de Dublin sera la
tercera propiedad de la marca de Iujo de Minor Hotels en Europa operada por NH Hotel Group, tras la
integracion del hotel Anantara Vilamoura Algarve Resort de Portugal y la reciente apertura del Anantara Villa
Padierna Palace de Marbella, en Espaiia.

Asimismo, en junio de este ejercicio se formalizo la integracion de la operativa de los hoteles de ambos grupos
en Portugal, resultando en un portfolio conjunto que actualmente alcanza 17 hoteles en el pais y que ha

permitido liderar el sector en este mercado con una amplia oferta posicionada en el segmento alto de gama.

En paralelo, Minor Hotels y NH Hotel Group contintian trabajando para aplicar economias de escala, optimizar
sus respectivas bases de clientes y desarrollar sus marcas de referencia en distintas geografias.
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ANEXO
Evolucion de la actividad hotelera por mercados en los nueve primeros meses de 2019

Datos de ratios de hoteles comparables + hoteles en reforma

Espaiia. La Compaiiia elevo un 9,5% sus ingresos en este mercado hasta los €324,8 millones, por el excelente
comportamiento de Madrid y Barcelona en el periodo. Los hoteles en Madrid experimentaron un importante
incremento en RevPAR del 13,1%, por mejor calendario de eventos y congresos, y los de la Ciudad Condal
aumentaron un 16,8%, mostrando una sélida recuperacion.

Italia. Este mercado incrementd un 3,8% sus ingresos hasta los €225,3 millones y aumentd el RevPAR un
3,1%, impulsado por la mejora en precios y ocupacion. La evolucion de las principales ciudades del pais fue
positiva, con un RevPAR que creci6 un 1,6% en Roma y un 1,2% en Milan, con una mejor evolucion de esta
ultima en la segunda parte del afio.

Benelux. Los ingresos en la region crecieron un 1,4% hasta los €267,1 millones, impulsado por la buena
evolucion de Bruselas (RevPAR 10,9%) y por una significativa mejora en los hoteles de congresos de Holanda.
Buen comportamiento en Amsterdam con un crecimiento de RevPAR de 2,0%.

Europa Central. Los ingresos de esta region (€276,4 millones) se muestran planos por la debilidad en el
calendario de ferias en el tercer trimestre, la reforma de un hotel en Munich y un incremento de la oferta en la
ciudad de Francfort. Aun asi, el RevPAR se mantiene positivo con una subida del 0,9%. Hamburgo y las
ciudades alemanas muestran una buena evolucion en RevPAR (+3,6% y +1,8% respectivamente), y Austria
reporta una significativa mejora del 9,4%.

América. Los ingresos de la region crecen un 5% a tipo de cambio real hasta los €88 millones, en parte
explicado por el impacto contable de la normativa IAS29 por hiperinflacion en Argentina desde el tercer
trimestre del 2018. Por paises: México incrementa sus ingresos un 5% a tipo de cambio real; Argentina reporta
crecimiento a pesar de incluir los efectos de la hiperinflacion y la fuerte devaluacion de la divisa; Colombia y
Chile reducen sus ingresos un 7,8% a tipo de cambio real, afectados por la evolucion negativa de la divisa.

Sobre NH Hotel Group

NH Hotel Group es un consolidado operador multinacional y una de las compaifiias hoteleras urbanas de
referencia en Europa y América, donde opera mas de 370 hoteles. Desde 2019 la Compaiiia trabaja junto a
Minor Hotels en la integracion de sus marcas comerciales hoteleras bajo un mismo paraguas corporativo con
presencia en mas de 50 paises de todo el mundo. Se ordena asi un portfolio de mas de 500 hoteles bajo ocho
marcas: NH Hotels, NH Collection, nhow, Tivoli, Anantara, Avani, Elewana y Oaks, que completan un amplio
y diverso espectro de propuestas hoteleras conectadas a las necesidades y deseos de los viajeros globales de
hoy en dia.

communication@nh-hotels.com | T: +34 91 4519762 | T: +34 91 4519718 (centralita) | nh-hotels.com

Ol

'I'IH nHcoLLecTion  nMhow

HOTELS HOTELS HOTELS



http://www.nh-hotels.com/

Departamento de Comunicacion n H ‘ H OT ELG RO upP
Nota de Prensa e M1 N O R

HOTELS

NH Hotel Group's Communications Department
Tel: +34 91 451 9718 (switchboard)
Email: communication@nh-hotels.com

Corporate website: www.nhhotelgroup.com

Social media:
www.nh-hotels.com/social-media
Twitter | Linkedin | YouTube | Instagram

OO0
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Message from the CEO e MINOR

“Dear Shareholders,

| am delighted to present another solid set of results. The Group’s operating trend and business improvement continues in 9M 2019
with a combination of sound revenue growth of +5.7%, RevPAR evolution entirely through prices and cost control measures leading to
margin improvements.

At constant exchange rate, revenue grew +6.3%. Strong growth in Europe of +3.5% with an excellent performance in Spain (+9.2%).

9M EBITDA, excluding IFRS 16 accounting impacts for comparison purposes, reached €208.7m (+€23.3m; +12.6%). Including IFRS 76,
reported EBITDA reached €400.5m. Sustained business improvement together with lower financial costs has allowed to increased
Reported Net Recurring income by +€17m vs reported 9M 2018 reaching €62m and despite IFRS 16 impacting -€8m. Total Net Income
(including non recurring activity) amounted €66m, down from €93m posted in 9M 2018 reflecting the lower contribution of non-
recurring activity (-€45m).

Strong cash flow generation allows to preserve a low Net Financial Debt (-€190m) with a solid cash position of €268m as of 30
September 2019, despite capex investments (-€130m) and dividend payment (-€59m) in the period.

NH has started to operate 3 Tivoli hotels in Lisbon under a long-term sustainable lease agreement. The rest of the Tivoli portfolio is
operated under a management contract. This transaction proves the alignment of interests and represents the first milestone of the
integration with Minor. Additionally, the first Anantara urban hotel will be launched in Dublin with The Marker hotel, being the third
Anantara in Europe.

To conclude, the solid results published together with the fourth quarter visibility allow us to confirm our initial guidance™ for the
year.”

Ramon Aragonés
CEO, NH Hotel Group

Note: IFRS 16 and Hyperinflation (IAS 29) accounting impacts included in business performance figures unless stated
@ Excluding IFRS 16, IAS 29 accounting impacts and Tivoli integration
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9M 2019 highlights e MINOR

9M: Revenue growth of +5.7% reaching €1,257m (+€67m) = Sijgnificant Reported Net Recurring Income growth in 9M
* Revenue Like for Like (“LFL”) growth of +4.1% (+4.8% exc. reaching €62m (+€17m), due to the business improvement,
FX) lower financial costs and despite IFRS 16 net impact of -€8m

- Solid growth in Europe of +3.5% with an outstanding
. . o = Reported Total Net Income reached €66m
performance in Spain (+9.2%)

. ReVPAR: +4.5% through ADR which grew (+4.5%: €102) *+ -€28m down vs. 9M 2018 reflecting the lower contribution

(-€45m) of non-recurring activity

Q3: Revenue growth of +7.8% reaching €436m (+€31m)

e Integration of Tivoli contributed with €12m

« Revenue Like for Like growth of +3.4% (+1.6% exc. FX)
with strong evolution in Spain (+9.0%) and Benelux (+2.7%)

* RevPAR: +3.0%, ADR grew (+4.0%; €101) and Occupancy

= Strong Financial metrics:
* Net financial debt reached -€190m with a solid cash
position (€268m) as of 30 Sept. 2019
* Long term RCF available undrawn €250m

-0.9% due to calendar of events in Germany = Dividend:
* AGM approval in May 2019 of a gross dividend of €0.15
9M Recurring EBITDA®™ of €209m (+€23m; +13%) with a (€59m) per outstanding share for 2018 financial year paid
in June 2019

margin improvement of +1.0 p.p.
« Sound 35% EBITDA conversion rate
« Reported EBITDA of €401Tm

= Financial targets 2019 confirmed (excluding IFRS 16, IAS 29
accounting impacts and Tivoli Integration):
- €285m EBITDA® and c.€100m Net Recurring Income

Note: IFRS 16 and Hyperinflation (IAS 29) accounting impacts included in business performance figures unless stated
M Recurring EBITDA before onerous reversal and capital gains from asset disposals excludes IFRS 16 impacts for comparison purposes



Key financial metrics

ADR (€)

= OM: +45% price increase (+€4.3) reaching €102
contributing with 100% of RevPAR growth. Remarkable
growth in Spain (+10.6%)

= Q3: +4.0% price increase (+€£3.9) contributing with 100% of
RevPAR growth

A 50/0 i %
e |
98 1

102 a8 101

9M 2018 9M 2019 Q32018 Q32019

Revenues (€m)

= 9M: +€67m revenue growth (+5.7%) with an outstanding
growth in Spain

= Q3: +€3Im (+7.8%). Strong performance of Spain and solid
growth in Benelux. Tivoli integration contributed with
+€12m (+3.8% growth excluding Tivoli)

P i
1190 1,257 &V

404 436

9M 2018 9M 2019 Q32018 Q32019

NH | HOTEL GROUP
mrror MINOR

Occupancy (%)

= 9M: stable activity at 72%. Strong demand growth in Spain
(+1.3%) boosted by Barcelona recovery and strong evolution
in Madrid

= Q3: activity -0.9% reaching 74% mainly due to calendar of
events in Germany

— | 75% 4
72% 72%

Q32018 Q32019

9M 2018 9M 2019

Recurring EBITDAM (€m)

= OM: +€23m (+12.6%) with a 35% revenue conversion rate
reaching €209m and a margin of 16.6% (+1.0 p.p.)

= Q3. +€8m (+10.9%) with a 17.9% margin (+0.5 p.p.). Tivoli
integration contributed with +€4.2m

s 299 § 0%y

70

78

Q32018 Q32019

9M 2018 9M 2019

M Recurring EBITDA before onerous reversal and capital gains from asset disposals excludes IFRS 16 impacts for comparison purposes



Solid revenue performance continues in 9M 2019

= Total Revenue growth of +5.7% reaching €1,257m (+€67m) despite 2019 reforms (-€4m opportunity
costs) and the negative currency effect (-€7m). +6.3% revenue growth at constant exchange rate

*  Revenue Like for Like (“LFL”): +4.8% with constant FX (+4.1% reported):

- Strong growth in Europe of +3.5% with an excellent performance in Spain (+9.2%). Solid growth
in Benelux (+2.7%), Italy (+1.6%) while Central Europe is flat (-0.2%)

* Including the refurbished hotels, LFL&R grew +4.5% with constant FX (+3.8% reported)
- 2018 refurbished hotels increased revenues by +€11.0m (+29.0%)

- 2019 opportunity costs for renovations (-€4.1m): mainly from 3 hotels (Naples, Amsterdam and
Munich)

*  Perimeter changes contributed with +€24m: mainly from Tivoli portfolio integration (+€12.3m),
Anantara Villa Padierna, Toulouse Airport, Madrid Gran Via, Venice Rio Novo

NH | HOTEL GROUP

Revenue Split

wrror MINOR

Available Rooms +0.9%
RevPAR +4.5%
Room Revenue +5.8%
Other Revenue +3.7%
Total Hotel Revenue +5.2%
Non Hotel Revenue* +€5.5m
Total Revenue +5.7%

* Other + Capex Payroll Capitalization

44 24
€m T
R.18: +£11.0m (+29.0%) )
Revenues 9M 2018 LFL Refurbishment 2018 Portfolio Revenues 9M 2019 Currency
& 2019 Changes Constant Ex. Rate Effect

Growth Contribution + — +6.3%

Revenues 9M 2019

@ On its 2019 own base. With real exchange rate growth is +4.1%
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RevPAR growth fully supported by ADR e MINOR

+4.5% RevPAR increase in 9M 2019 through ADR

All regions reported positive RevPAR and ADR performance except LatAm with outstanding RevPAR growth in Spain (+12.0%)

ADR: +4.5% price increases (+€4.3) reaching €102.0. Remarkable growth in Spain (+10.6%) and solid evolution in ltaly (+2.8%), Benelux
(+2.6%) and Central Europe (+2.3%)

Occupancy: stable activity at 71.8%. Higher demand growth in Spain (+1.3%; +1.0 p.p.) boosted by the recovery in Barcelona and strong
performance of Madrid and ltaly (+1.1%; +0.8 p.p.)

LFL (excluding reforms) RevPAR grew +3.6% in 9M 2019

10.6%

Spain (+11%): Recovery continued in Barcelona (+17%; occupancy +7% and ADR +9%) and excellent performance of Madrid (+13%, 67%
through ADR) with a strong calendar of events. Solid performance of secondary cities (+5%)

Iltaly (+1%): Good performance of Rome (+2%) and Milan (+1%) recovering the drag from Q1 negative trade fair calendar

Benelux (+3%): Recovery continued in Brussels (+11%; 65% through ADR). Good performance of Amsterdam (+2%) and congress centres
hotels (+5%)

Central Europe (+1%): Good performance of Hamburg (+4%), German secondary cities (+2%) and Austria (+9%) and negative evolution in
Frankfurt (-9%) affected mainly by the higher supply and a negative trade fair calendar

LatAm (-3%; real exchange rate): Buenos Aires (-9%), Mexico DF (+1%) and Bogota (+2%)

9M 2019 Consolidated KPIs by BU . WADR mRevPAR
12.0% i

4.5% 4.5%

0.3% § i -
[ | '

2.3%

-15% -16%
Spain(D Italy Benelux Central Europe LatAm 1 Group

D ncludes France and Portugal. Spain ADR +8.9% and RevPAR +11.0%



Focus on market share and quality

= Relative RevPAR underperformance of -0.3 p.p. in top cities
vs. competitors with higher occupancy (+1.6 p.p.) and a lower
relative ADR (-1.9 p.p.)

ADR % var. “Relative” ADR “Rel.” Occupancy “Rel.” RevPAR

NH Comp. Set Var. Var. Var.

Spain 8.3% 9.9% -1.6 p.p. 2.0 p.p. 0.5 p.p.
he=1\% 0.6% 3.6% -31p.p. 0.5 p.p. -2.5 p.p.
Benelux 1.9% 2.5% -0.6 p.p. 1.3 p.p. 0.7 p.p.
Central Europe -0.9% 2.2% -3.1p.p. 1.9 p.p. -1.2 p.p.
Total NH 2.7% 4.6% -1.9 p.p. 1.6 p.p. -0.3 p.p.

9M 2019

Source: STR / MKG Competitive Set Average Growth

= Focus on quality

8.6
8.5 8.5
8.4 8.4 8.4
8.3 8.3
1 balnl

2015 2076 2017 2018 9M 2019

HTripAdvisor ®Google Reviews
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Good performance in Spain with a relative RevPAR of +0.5 p.p.
mainly explained by higher relative occupancy with strong
performance of secondary cities. In Madrid, the higher relative
occupancy does not compensate the lower ADR growth

Italy: -2.5 p.p. relative RevPAR explained by the extraordinary
performance in 9M 2018 (+7.1 p.p.) with relevant events in Milan
and strong evolution of Rome

Solid result in Benelux with a relative RevPAR of +0.7 p.p. with
strong evolution of Amsterdam

Central Europe: -1.2 p.p. relative RevPAR variation with higher
occupancy and mixed performance among main cities

Performance by city:

Madrid: Relative RevPAR -0.7 p.p.; Occupancy +3.3 p.p.
Barcelona: Relative RevPAR -0.5 p.p.; Occupancy +0.1 p.p.
Amsterdam: Relative RevPAR +1.6 p.p.; ADR +0.4 p.p.
Berlin: Relative RevPAR +0.1 p.p.; Occupancy +2.3 p.p.
Frankfurt: Relative RevPAR -1.2 p.p.; ADR -3.2 p.p.

Rome: Relative RevPAR +1.5 p.p.; ADR -3.1 p.p.

NH Hotel Group has focused its efforts on measuring quality
using new sources of information and surveys with an important
increase of both the volume of reviews and evaluations received
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Revenue performance by markets e MINOR

= Spain: +9.2% LFL growth explained by the continued recovery in = Central Europe: -0.2% LFL growth affected by the negative fair
Barcelona (+15.5%) and outstanding evolution of Madrid (+10.3%). calendar in Q3 being German secondary cities (+1.0%). Frankfurt
Secondary cities grew +4.8%. Total Revenue grew +13.8% with the (-10.6%) also affected by higher supply. Including refurbished hotels
Tivoli portfolio integration and Anantara Villa Padierna (net loss of -€0.8m mainly from a hotel in Munich) and perimeter

changes (4 hotels opened and 3 closed) total revenue grew +1.3%
= Jtaly: +1.6% growth in LFL with a good evolution of Milan (+1.4%)

recovering the drag from Q1 negative trade fair calendar while Rome = LatAm: +14.0% growth in LFL&R with constant exchange rate (+5.0%
stood flat with lower business groups in Q3. Including refurbished reported). By regions, Mexico revenues stood flat at constant
hotels revenue grew +3.8%. Total revenue +5.1% boosted by the exchange rate and including the positive currency evolution (+5%)
opening of 1 hotel in Venice reported revenues increased +5%. Argentina revenues grew +56% in
local currency mainly explained by an increase in prices through
= Benelux: +2.7% LFL with a sustained recovery in Brussels (+9.3%) hyperinflation. Reported figure is +17% including hyperinflation and
and congress centres hotels (+7.2%). Amsterdam (+0.7%) evolution currency depreciation. Hoteles Royal revenue decreased -3% in local
affected by lower business groups. Including refurbished hotels (net currency and including the currency evolution (-5%) reported figure
loss of -€2.9m mainly from a hotel in Amsterdam) and perimeter fell -8%

changes total revenue evolution grew +2.0%

Ceosn | [ e | [msx | [ s | [ seox
€m

(7
Like for Like & Reforms +4.5%
Revenues 9M Spain® ltaly Benelux Central Europe Latin America Portfolio Revenues 9M Currency Revenues 9M
2018 Changes 2019 Constant Effect 2019

Ex. Rate
Reported

Revenue LFL +16.5% +4.1%

Total Revenue +11.4% +5.7%

@ |ncludes France and Portugal
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OM EBITDAW increased +13% and margin reached 16.6% e MINOR

QO . @) - ) @ . Q @] . : S i 3

€ million Reported AG < RS 16 Reported

TOTAL REVENUES 1,257.4 - 1,257.4 | 1190.0 | 67.4 | 5.7%
Staff Cost (422.7) - (422.7) | 40001 | 22.6) | 57%
Operating expenses (365.2) - (365.2) (3561 (2.0) 2.5%
GROSS OPERATING PROFIT 469.5 - 469.5 4337 | 358 | 83%
tLaefeSSe payments and property 3 590y | (1918) | (2609) | (2484) | (125) | 5.0%
EBITDA BEFORE ONEROUS 4005 | (191.8) | 2087 185.3 €233 | 12.6%>

= Cost control in 9M 2019

* Payroll cost increased +5.7% (56% explained by the increase of CLA agreements and the rest by perimeter changes) and Operating
Expenses +2.5%. Impact of perimeter changes (openings and closings) and refurbished hotels explain 59% of the increase of total
operating costs

= Improvement in GOP of +£35.8m (+8.3%). GOP margin improved by +0.92 p.p. due to a sound conversion rate of 53%
= Adjusted lease payments and property taxes of €260.9m increased -€12.5m (+5.0%). Perimeter changes explain 41% of the increase

= Excluding IFRS 16, Recurring EBITDA before onerous in 9M 2019 reached €208.7m (+€23.3m; +12.6%) with a 35% conversion rate from
incremental revenue to EBITDA. EBITDA margin reached 16.6% (+1.0 p.p.)

Gross Operating Profit (€m) Recurring EBITDA (€m)™
406 434 0 170 185 —

— % Margin
14.7% . 15.6% . 16.6%

9OM 2017 9M 2018 9M 2012 9M 2017 9M 2018 9M 2019
Note: IFRS 16 and Hyperinflation (IAS 29) accounting impacts included in business performance figures unless stated

@ Recurring EBITDA before onerous reversal and capital gains from asset disposals excludes IFRS 16 impacts for comparison purposes



Significant improvement in Net Recurring Income

€ million

9M 2019 IFRS 16 9M 2019 9M 2018
Reported Adj.

ex IFRS 16 Reported

€m.

VAR.
ex IFRS 16

€m.

%.

EBITDA BEFORE ONEROUS : (2_0_8_;)1 185.3 23.3 12.6%
Margin % of Revenues : 16.6% 15.6% - 1.0p.p.
Oner_o_us contract reversal : 12 19 0.6 232799,
provision |

EBITDA AFTER ONEROUS : 209.9 187.2 22.7 12.1%
Depreciation : (87.5) (831D L@A ) 5.3%
EBIT : 122.4 104.1 18.3 17.5%
Net Interest expense | (73 | @54) €C81N 318%
:Q;)rreﬂset from minority equity : 00 (0.3) 03 N/A
EBT : 105.1 78.4 | 266 | 33.9%
Corporate income tax | (32.7) (30.8) (1.8) 6.0%
ORI e PEFORE 72.4 47.6 | 248 | 52.0%
Minorities interests 2.4) 30 0.7 21.9%
NET RECURRING INCOME 70.0 44.5 35_5 57.2%
Non Recurring EBITDA® 6.6 1015 p7(94.9N -93.5%
Other Non Recurring items® 2.6) (52.5) "\4_9§/5 95.0%
NET INCOME INCLUDING NON- 74.0 935 (19.5) | -20.9%

RECURRING

D ncludes gross capital gains from asset rotation

@ ncludes taxes from asset rotation

NH | HOTEL GROUP
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Excluding IFRS 16, Recurring EBITDA before onerous reached
€208.7m (+€23.3m; +12.6%). Reported EBITDA amounted
€400.5m with IFRS 16

Depreciation: increase of -€4.4m due to the impact of
repositioning capex. Applying IFRS 16, reported figure reached
€222.0m

Financial Expenses: decrease of +€8.Im mainly explained by the
early redemption of the Convertible Bond in June 2018 and the
partial early redemption of 2023 Bond of €43.2m in Q4 2018.
With IFRS 16, reported figure is -€84.6m

Taxes: Corporate Income Tax of -€29.5m, +€1.3m lower than 9M
2018 due to the lower adjustment for non-deductible financial
expenses and deferred taxes arisen from IFRS 16 (+€3.2m) that
compensate the better EBT performance

Reported Net Recurring Income: improvement of +€17.4m vs.
9M 2018 reported figure reaching €61.9m due to the business
improvement, lower financial costs and despite IFRS 16 net
impact of -€8.0m and IAS 29 -€1.9m

Non Recurring Iltems: reached €4.0m mainly due to net capital
gains from asset rotation but significantly lower than in 9M 2018

Reported Total Net Income reached €65.9m, -€27.6m lower
than in 9M 2018 reported due to the lower contribution (-€45m) :
of non-recurring activity
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Cash Flow Evolution e MINOR

an (190)
azn 180 Financial Position:
30" September 2019
(130) 16 4) Gross Financial Debt: (€458m)
= L1 Cash: €268m
Net Financial Debt: (€190m)™
Operating Lease Liability
(under IFRS16): (€2,112m)
(6) 5 Total Net Debt with Operating
— L Leases: (€2,302m)
Net F. Debt Oper. CF Working Vat & Public Capex Acquisitions & Others Net financials Net F. Debt
Dec. 18 Capital Admin Disposals Sep. 19
= (+) Operating Cash Flow: +€180.3m, including -€14.2m of = (+) Acquisitions & Disposals: +€15.6m from NH Malaga Il
credit card expenses and corporate income tax paid of disposal in Q1 +€16.0m, JV China +€1.9m, Tivoli net
-€35.2m contributions -€4.7m and +€2.4m from deferred payments of

operations of previous years
= (-) Working Capital: mainly explained by a lower overdue

recovery from previous year due to optimized overdue levels, = (-) Other: mainly severance payments and legal provisions
and some one-off effects related to certain projects on supply
chain processes = (-) Net Financials & Dividends: -€70.7m, including -€11.4m
net interest expense, -€58.2m net ordinary dividend paid in
= (-) Capex payments: -€130.3m paid during 9M 2019 June 14™ and -€1.2m minority dividend
(1) NFD excluding accounting adjustments for arrangement expenses €11.7m, accrued interest -€7.2m and IFRS 9 adjustment €7.3m. Including these accounting adjustments, the Adj. NFD 1

would be (-€179m) at 30" Sep. 2019 and (-€153m) at 31° Dec. 2018
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Strong deleverage achieved s MINOR
30 September 2019: Gross debt (€458m)
. 2023
Outlook
Average tenor®: 4.5 years 393 Rating NH Bond u
Average cost: 3.7% B+ BB Stable
B1 Ba3 Stable
55
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024+ FitchRatings
= On 26 March 2019 Fitch revised the Outlook on NH Hotel
22023 Bond Other loans  ® Other secured loans Groyp’s Long—T.erm Issuer Default Rating gIDR) to Sta_b!g from
Positive and affirmed the IDR at 'B+' following the acquisition by
Minor International of a 94.1% stake in NH Hotel Group
Liquidity: .

Bond rating affirmed at BB
= Cash at bank: €268m

3
= Available credit lines: €304m, of which €250m is a Long Term MOODY S

RCF (maturity in September 2021) = On May 11™ 2018, Moody’s upgraded the corporate family rating

of NH Hotel Group to ‘BT from ‘B2’ and changed the outlook
from positive to stable

= Moody’s confirmed the ratings and outlook on May 31% 2019
@ Excluding subordinated debt (2024+)



IFRS 16: Impact of new accounting standard from 01/01/2019

NH | HOTEL GROUP
mrror MINOR

= The application of IFRS 16 started on January 1%, 2019 and establishes the recognition of operating leases as an asset for the right of

use and a financial liability. An amortization expense of the asset is recorded separately from the interest expense of the lease

liability

NH has adopted the Modified Retrospective method, recording in the equity reserves the difference between Asset & Liability

Impacts on Balance Sheet and P&L (without considering additions, cancellations or modifications of contracts that may occur after

that date):
Impact on Balance Sheet Impact in P&L in 9M 2019 9M 2019 RS16 9M 2019
30/09/2019 (€ million) (€ million) = Ad Reported
Right of Use
19 1,741.3 Lease payments and property (260.9) 1918 (69.0)
Deferred tax 96.7 taxes
a EBITDA BEFORE ONEROUS 208.7 191.8 400.5
Other assets 9.1
- Onerous contract reversal
TOTAL ASSETS 1,818.9 provision 12 a2 -
Total Equity (266.7) Depreciation (87.5) (134.5) | (222.0)
Operational leases liability 2,112.4 EBIT 122.4 56.1 178.5
Other liabilities @ (26.8) Interest expense (7.3 (67.3) | (84.6)
TOTAL LIABILITIES 1,818.9 Corporate income tax (32.7) 3.2 (29.5)
@ Elimination of linearization accounts NET RECURRING INCOME 70.0 (8.0) 61.9
@ Elimination of onerous provision (€6m) and linearization

accounts

No cash impact, leverage capacity or debt financial covenant
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Tivoli Integration e MINOR

Lease contract
in Lisbon
3 hotels

Management
contract in Portugal
9 hotels

Minor has signed an agreement with Invesco Real Estate to sell 3 hotels and simultaneously NH will sign a
long term sustainable lease contract with Invesco Real Estate starting end of July
Counterpart: Invesco Real Estate
Tenure: 20 years with rights of extension for NH totaling 40 additional years
Variable lease with minimum guaranteed
Sustainable long term contract;
* Fixed rent coverage 1.9x
* Basket of Losses to limit downside
NH is responsible for property tax and ordinary maintenance capex

Counterpart: Minor
Tenure: Initial period of 2 years
Base Fee on Revenues + Incentive Fee on Operating Profit

EBITDA Contribution YTD Sept. 2019: €4.8m

M EBITDAR / Fixed Rent + Property Tax



Annex

= Q3 Revenue:

Per Perimeter
Per B.U.
= Q3 RevPAR




NH | HOTEL GROUP

Solid revenue performance continues in Q3 2019 onx MINOR

= Total Revenue growth of +7.8% reaching €436m (+€31m) including changes of perimeter (+€17m) and

the positive currency effect (+€6m, mainly explained by IAS 29 from Q3 2018). Excluding IAS 29 and Revenue Split ar. Q3 20
Tivoli integration, revenue would have grown +€15m or +3.8% Available Rooms +2 4%
* Revenue Like for Like (“LFL”): +1.6% with constant FX (+3.4% reported): RevPAR +3.0%
- +2.0% growth in Europe with a strong performance in Spain (+9.0%). Good evolution in Benelux Room Revenue +7'Wf’
(+2.7%) and Italy (+1.5%). Central Europe (-5.2%) negatively affected by fair calendar Other Revenue +8.9%
Including the refurbished hotels, LFL&R +2.2% with FX (+3.7% d Total Hotel Revenue *7.6%
ncluding the refurbished hotels, &R grew +2.2% with constant (+3.7% reported) Nor Hotel Revenuo® Te00m

- 2018 refurbished hotels increased revenues by +€2.8m (+22.2%) Total Revenue +7.8%

* Other + Capex Payroll Capitalization

- 2019 refurbished perimeter includes the opportunity cost of renovations of the quarter (-€2.6m)

*  Perimeter changes contributed with +€17m: mainly from Tivoli portfolio integration (+€11.7m),
Anantara Villa Padierna and Toulouse Airport 6 7.8%
17 [S——
em 5 : I
—_—————— —
R. 18: +€2.8m (+22.2%)
R.19: +€0.5m
Revenues Q3 2018 LFL Refurbishment 2018 Portfolio Revenues Q3 2019 Currency Revenues Q3 2019
& 2019 Changes Constant Ex. Rate Effect

Growth Contribution +

M On its 2019 own base. With real exchange rate growth is +3.4%



Revenue performance by markets

= Spain: +9.0% LFL growth with the continued recovery in Barcelona
(+16.6%) and strong performance of Madrid (+11.9%). Secondary
cities grew +3.3%. Total Revenue grew +22.7% boosted by new
openings (Tivoli integration, Toulouse, La Corufia and Marbella)

= Jtaly: +1.5% growth in LFL with a better fair calendar in Milan (+2.9%)
while Rome fell (-2.8%) due to lower groups demand and impacting
non-room revenues. Including the refurbished perimeter (Rome and
Palermo), LFL&R grew +4.6%. Total revenue +5.4% with the opening
of 1 hotel in Venice and 1in Rome

= Benelux: +2.7% LFL with outstanding performance in Brussels
(+11.5%) and congress centers hotels (+13.1%) with higher number of
corporate events while Amsterdam (-2.8%) with lower group events
affecting other hotel revenues. Including changes of perimeter total
revenue grew +3.5%

NH | HOTEL GROUP
mrror MINOR

Central Europe: -5.2% LFL decrease due to the negative trade fair
calendar in Munich (-23.5%) and Frankfurt (-18.5%) also affected by an
increase of supply. Secondary cities fell -0.7%. Including refurbished
hotels and perimeter changes total revenue decreased -3.3%

LatAm: -10.0% growth in LFL&R with constant exchange rate (+15.3%
reported), being distorted by the application of IAS 29 in Q3 18. By
regions, Mexico revenues grew +5% at constant exchange rate and
including the positive currency evolution (+2%) reported revenues
increased +8%. In Argentina the revenue evolution in Q3 is heavily
impacted by the hyperinflation IAS 29 accounting rule since Q3 18. In
Q3 19, the currency devaluation has been higher than the accumulated
hyperinflation of the year. Hoteles Royal revenue decreased -1% in
local currency and including the currency evolution (-10%) reported
figure fell -10%

em [ s | [wwex | [saex | [ amx | [ 1eox
6
9 3 3 4) @) 17
| | | 430
Like for Like & Reforms +2.2%
Revenues Q3 Spain® Italy Benelux Central Europe Latin America Portfolio Rev. Q3 2019 Currency Revenues Q3
2018 Changes Constant Ex. Effect 2019
Rate

Revenue LFL

Total Revenue

@ |ncludes France and Portugal

Reported
+3.4%

+7.8%
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RevPAR growth fully supported by ADR e MINOR

+3.0% ReVvPAR increase in @3 2019 through ADR

¢ All regions reported positive RevPAR and ADR trend except Central Europe (negative trade fair calendar) and LatAm. Qutstanding RevPAR
growth in Spain (+15.3%) and Italy (+4.3%)

*  ADR: +4.0% price increases (+€3.9) reaching €101.5. Remarkable growth in Spain (+13.3%) and Benelux (+4.2%)

«  QOccupancy: -0.9% reaching 74.1% due to calendar of events in Germany. Higher demand growth in LatAm (+2.1%; +1.3 p.p.), Italy (+2.0%; +1.5
p.p.) and Spain (+1.7%; +1.3 p.p.),

LFL (excluding reforms) RevPAR grew +0.6% in Q3 2019

¢ Spain (+11%): Recovery continued in Barcelona (+18%, 66% through ADR) with a relevant congress in the quarter and strong performance of
Madrid (+15%, both occupancy and ADR) with a favourable fair calendar

* ltaly (flat): Good evolution of Milan (+4%) with positive trade fair calendar in Q3 and Rome (-2%) due to lower business groups demand

«  Benelux (+1%): Recovery continued in Brussels (+15%, 100% through ADR) joined with relevant events. Congress centres hotels (+4%) while
Amsterdam fell (-2%) due to lower business groups events

e Central Europe (-6%): Negative trade fair calendar in the quarter. Frankfurt (-16%) also affected by an increase of supply

«  LatAm (-12%; real exchange rate): Buenos Aires (-39%), Mexico DF (+7%, higher occupancy and ADR) and Bogota (-6%)

Q3 2019 Consolidated KPIs by BU | mADR mRevPAR
13.3%  125% ‘
23% 4.3% 4.2% 6% 4.0% 2.0%
(S| _j_— :
s M .
-5.9% 3
nax 9%
Spain® Italy Benelux Central Europe LatAm Group

®ncludes France and Portugal. Spain ADR +8.7% and RevPAR +11.1%



Significant improvement in Net Recurring Income

€ million

Q32019 IFRS16 Q32019 Q32018
Reported Adj.

€m.

ex IFRS 16 Reported

€m.

€m.

VAR.
ex IFRS 16

%.

TOTAL REVENUES | 435.9 : - 435.9 | 4045 | 314 |{7.8%)
Staff Cost 438 | - (143.8) | (1328) | (11.0) | 8.3%
Operating expenses : 24.2) : - 24.2) m8.4) (5.8) 4.9%
GROSS OPERATING PROFIT ! 167.9 ! - 167.9 153.2 r‘1_4'j; 9.6%
-y,
It_;jesse payments and property : 24.2) : (65.6) Q89 8}\ (82.9) 7.0 8%
EBITDA BEFORE ONEROUS | 143.6 1(65.6) | 781 70.4 €777 10.9%
Margin % of Revenues : 33.0% : - 17.9% 17.4% - 0.5p.p.
] 1
Oner_o_us contract reversal 1 . I 04 04 06 02) 270%
provision 1 1
EBITDA AFTER ONEROUS | 1436 |(65.2) 78.5 70.9 7.5 10.6%
Depreciation | (77.2) ' 461 (31D 285) Q5N 89%
EBIT ! 66.4 !(19.0) 47.4 42.4 5.0 1.7%
Net Interest expense ! (27.8) ! 22.0 (5.9) B (10_7;) 14.5%
_\mcome from minority equity I oo ! B 0.0 0.2 0.2 N/A
interest 1 1
EBT | 386 | 29 41.6 371 45 | 12.0%
Corporate income tax V22 07 | (12.9) (13.9) 1.0 -7.2%
NET INCOME BEFORE ] ] o
Nl ! 26.4 ! 2.2 28.7 23.2 5.5 23.6%
Minorities interests : (0.6) : - (0.6) 1.6) 1.0 -61.9%
NET RECURRING INCOME :(25:8:)75 2.2 28.0 21.6 6.5 | 30.0%
Non Recurring EBITDA® 103 1 - 0.3 15.1 14.8) | -98.3%
Other Non Recurring items® : 0N N 0N (7.5 75 99.3%
NET INCOME INCLUDING NON- [, ===~ o
TN e :(:2:6_9_,§ 2.2 28.3 29.2 (0.9) 3.1%
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Revenue grew +7.8% reaching €4359m (+€31.4m). Excluding Tivoli
integration (+€11.7m) and IAS 29 revenue would have grown +€15m or
+3.8%

GOP: growth of +€14.7m due to the integration of Tivoli (+€6.2m). Payroll
cost increased +8.3% (40% explained by the increase of CLA agreements
and the rest by perimeter changes) and Operating Expenses +4.9%.

Adjusted lease payments and property taxes of €89.8m increased
-€7.0m (+8.4%) mainly explained by Tivoli and perimeter changes (63%
of the increase)

Excluding IFRS 16, Recurring EBITDA before onerous reached €78.1m
(+€7.7m; +10.9%). Excluding Tivoli (+€4.2m) and IAS 29 accounting
impact, EBITDA would have grown +€2.4m. Reported EBITDA €143.6m
with IFRS 16

Depreciation: increase of -€2.5m due to repositioning capex. Applying
IFRS 16, reported figure reached €77.2m

rise of -€0.7m due to FX variations (-€1.Im)
higher than the savings from the partial early redemption of 2023 Bond
of €43.2m in Q4 2018 (+£€0.6m). With IFRS 16, reported figure is €27.8m

Net Financial Expenses:

Reported Net Recurring Income: improvement of +€4.3m vs. Q3 2018
reported figure reaching €25.8m due to the business improvement, Tivoli
integration, lower impact of IAS 29 and despite IFRS 16 (-€2.2m)

Reported Total Net Income reached €26.0m, -€3.1m lower than in Q319
2018 due to the lower contribution (-€7m) of non-recurring activity
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Disclaimer

This presentation has been produced by NH Hotel Group S.A (“NH Hotel Group™), and it is provided exclusively for information purposes. By receiving or by reading the
presentation slides, you agree to be bound by the following limitations.

This presentation does not constitute or form part of and should not be construed as, an offer to sell or issue or the solicitation of an offer to buy or acquire securities of
NH Hotel Group in any jurisdiction or an inducement to enter into investment activity. No part of this presentation, nor the fact of its distribution, should form the basis
of, or be relied on in connection with, any contract or commitment or investment decision whatsoever. Historical results of NH Hotel Group do not necessarily indicated
or guarantee future results.

This presentation does not purport to be all-inclusive or to contain all of the information that a person considering an investment in the securities of NH Hotel Group
may require to make a full analysis of the matters referred to herein. Each recipient of this presentation must make its own independent investigation and analysis of the
securities and its own determination of the suitability of any investment, with particular reference to its own investment objectives and experience and any other factors
which may be relevant to it in connection with such investment.

The information contained in this presentation has not been independently verified. No representation, warranty or undertaking, express or implied, is made as to, and
no reliance should be placed on, the fairness, accuracy, completeness or correctness of the information or the opinions contained herein.

This presentation includes “forward-looking statements.” These statements contain the words “anticipate,” “believe,” “intend,” “estimate,” “expect”, “aspire” and words
of similar meaning. All statements other than statements of historical facts included in this presentation, including, without limitation, those regarding NH Hotel Group’s
financial position, business strategy, plans and objectives of management for future operations (including development plans and objectives relating to NH Hotel
Group’s projects and services) are forward-looking statements. Such forward-looking statements involve known and unknown risks, uncertainties and other important
factors that could cause the actual results, performance or achievements of NH Hotel Group to be materially different from results, performance or achievements
expressed or implied by such forward-looking statements. Such forward-looking statements are based on numerous assumptions regarding NH Hotel Group’s present
and future business strategies and the environment in which NH Hotel Group will operate in the future. These forward-looking statements speak only as at the date of
this presentation. Each of NH Hotel Group, other relevant group entities and their respective agents, employees and advisers, expressly disclaims any obligation or
undertaking to update any forward-looking statements contained herein.

Any assumptions, views or opinions (including statements, projections, forecasts or other forward-looking statements) contained in this presentation represent the
assumptions, views or opinions of NH Hotel Group as at the date indicated and are subject to change without notice. All information not separately sourced is from
internal Issuer data and estimates.

The statements and forecasts included in this document do not constitute testimony or guarantees, express or implied, on behalf of NH Hotel Group, its board members
or directors. Neither NH Hotel Group, nor its board members and directors, assume responsibility for any damage or loss, direct or indirect that may arise from the use
of the information contained in this document.
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Ventas y Resultados 9M 2019 investor.relations@nh-hotels.com
Madrid, 11 de noviembre 2019

T:+34 91 396 05 02

Principales aspectos financieros de los primeros nueve meses de 2019 ®

» Crecimiento de los ingresos del +5,7% (+6,3% a tipo de cambio constante) alcanzando €1.257m (+€67m)
en los primeros nueve meses del afio, a pesar de las reformas de 2019 (-€4m coste de oportunidad) y el
impacto negativo de la divisa (-€7m).

En el perimetro Like for Like ("LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos
crecen +4,1% (+4,8% a tipo constante):
- Sdlida evolucion en Europa con un crecimiento de +3,5%. Destaca el gran comportamiento de
Espafia (+9,2%). Benelux (+2,7%), Italia (+1,6%) y Europa Central plano (-0,2%).

3T: los ingresos crecen un +7,8% (+6,2% a tipo de cambio constante) alcanzando €436m (+€31m)
incluyendo el efecto positivo de la divisa (+€6m) y la integracion de Tivoli (+€12m). Excluyendo IAS 29
y la integracion de Tivoli los ingresos habrian crecido +€15m o +3,8%. En el crecimiento LFL reportado
de +3,4% (+1,6% a tipo constante) destaca el excelente comportamiento de Espafa (+9,0%) y el sélido
crecimiento de Benelux (+2,7%) e Italia (+1,5%) mientras que Europa Central (-5,2%) se ha visto
afectada por un negativo calendario de ferias.

» Incremento de RevPAR del +4,5% en los primeros nueve meses del afio con un crecimiento de ADR
(+4,5%; +€4,3) que aporta la totalidad del incremento de RevPAR y un nivel de ocupacion que
permanece estable en el 71,8%. Destaca el crecimiento de RevPAR y ADR en todas las regiones excepto
Latinoamérica con una fuerte evolucién del RevPAR en Espafia (+12,0%) explicado por la recuperacion de
Barcelona, el buen comportamiento de Madrid y ciudades secundarias.

Crecimiento inferior al mercado -0,3 p.p. de RevPAR relativo en las ciudades principales con mayor
RevPAR en Espafa y Benelux.

3T: el RevPAR crece un +3,0% en su totalidad a través de precios (ADR +4,0%) con un nivel de
ocupacion que cae un -0,9% hasta el 74,1% por el calendario de ferias en Alemania. Crecimiento de
RevPAR y ADR en todos los mercados excepto Europa Central y Latinoamérica destacando el
crecimiento de RevPAR en Espafia (+9,9%) e Italia (+3,1%).

» El crecimiento de los ingresos junto al control de costes permite cerrar los nueve primeros meses con un
crecimiento del EBITDA recurrente® del +13% alcanzando €209m, excluyendo impacto contable de
IFRS 16, un incremento de +€23m y una mejora del margen de +1,0 p.p.. El ratio de conversion del
incremento de ingresos a EBITDA es del 35%. Incluyendo IFRS 16 el EBITDA reportado es de €401m.

3T: +10,9% de crecimiento de EBITDA lo que supone un incremento de +€8m hasta €78m y una mejora
del margen de +0,5 p.p. hasta el 17,9%. Excluyendo Tivoli (+€4,2m) y el efecto contable de IAS 29, el
EBITDA hubiese crecido +€2,4m.

» Incremento significativo del Beneficio Neto recurrente reportado en los primeros nueve meses del afio
de +€17m respecto al mismo periodo de 2018 alcanzando €62m, por la mejora del negocio, menores costes
financieros y a pesar del impacto neto de IFRS 16 de -€8m.

> Beneficio Neto Total reportado de €66m, inferior en -€28m respecto a los primeros nueve meses reportados
de 2018. La comparativa esta afectada por por la menor contribucién (-€45m) de actividad no recurrente.

> La fuerte generacion de caja de los nueve primeros meses permite mantener un bajo nivel de Deuda
Financiera Neta (-€190m) junto a una sélida posicién de caja de €268m a cierre de septiembre 2019, a
pesar de las inversiones de Capex (-€130m) y el pago del dividendo (-€59m) en el periodo.
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» Dividendo aprobado: El dividendo bruto aprobado en la JGA del mes de mayo 2019 con cargo a los beneficios
del ejercicio 2018 equivalente a €0,15 brutos por accién en circulacion fue pagado en junio, implicando un
desembolso de €59m.

Objetivos 2019 (excluyendo impactos contables IFRS 16, IAS 29 e integracion de Tivoli)

> Se confirma el objetivo de EBITDA® de €285m y un Beneficio Neto Recurrente préximo a los €100m a 31
de diciembre de 2019.

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacién (IAS 29) salvo indicado
(2) EBITDA recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion de activos excluyendo impacto contable por IFRS 16 para comparabilidad

IFRS 16: Impacto de la nueva normativa contable desde 1 enero 2019

» IFRS 16 establece el reconocimiento en balance de los arrendamientos operativos, a través de un pasivo
financiero igual al valor actual de las cuotas fijas del contrato de arrendamiento y un activo por el derecho de
uso del activo subyacente. Por tanto, se registra por separado el gasto por intereses del pasivo por
arrendamiento del gasto por amortizacién del derecho de uso.

» EIl Grupo ha adoptado el método retrospectivo modificado, calculando el activo a fecha de comienzo de cada
contrato y el pasivo a fecha de transicién. La diferencia entre ambas partidas se registr6 como un ajuste al
saldo de apertura de las reservas consolidadas.

Impacto en Balance Impacto en PyG en 9M 2019 OM 2019 Ajuste 9M 2019
30/09/2019 (£ millones) (€ millones) e RS 16 IFRS 16 Reportado
Derechos de uso 7 7 iz

= 1.741,3 Arrencdamientos y Contribucion (260,9) 918 (69,0)
Impuesto diferido 96,7 Urb.
Otros activos @ o EBITDA ANTES DE ONEROSOS 208,7 | 191,8 | 400,5
TOTAL ACTIVOS 1.818,9 Reversion Provision C. Onerosos 1.2 (1.2) -
Total patrimonio neto (266,7) Depreciacion (87.5) | (134,5) | (222,0)
Pasivos por arrendamiento EBIT 122,4 56,1 178,5
i LR . 22,4 Gastas Financieras (7.3 | (67.3) | (84.5)
Otros pasivos @@ (26.8)
TOTAL PASIVO 18189 Impuesto sobre Sociedades (3270 32 (29,5)

M Eliminacicn de saldos de linealizacion de activo RESULTADO NETO RECURRENTE 70,0 (8,0 61,9

@) Eliminacion de provision de onerosos (£6m)y de saldos
de linealizacion de pasivo

= Sin impacto en caja, capacidad financiera y covenants actuales de la deuda.

Iniciativas estratégicas con Minor

» NH y Minor han firmado un acuerdo por el cual NH operaré los hoteles de Minor en Portugal. El traspaso de la
operativa del portfolio Tivoli de Minor a NH demuestra la alineacion de intereses y representa el primer hito de
la integracion (en vigor 2T y 3T):

= NH operara 3 hoteles en Lisboa bajo un contrato de alquiler sostenible a largo plazo con el nuevo
propietario (Envisco Real Estate).

= Elresto de la cartera, 10 hoteles en Portugal, seran operados bajo un contrato de gestiéon con Minor.

= Este acuerdo ha supuesto una contribucién acumulada a Septiembre de €4,8m de EBITDA.
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» Adicionalmente, el primer hotel urbano en Europa de la marca Anantara sera lanzado en Dublin con el hotel
The Marker, siendo el tercer hotel Anantara en Europa.

» El Grupo continta trabajando con Minor para la implementacién de economias de escala con una base de
clientes mas amplia y explorando vias de desarrollo para todas sus marcas en distintas geografias.

Otros aspectos relevantes

» Plan de Reposicionamiento: En los primeros nueve meses de 2019 han estado afectados por reformas los
siguientes hoteles: NH Plaza de Armas, NH Luz Huelva, NH Logrofio Herencia Rioja, NHC Madrid Paseo del
Prado, NH Sants Barcelona, NH Imperial Playa, NH Lyon Airport y NH New York Jolly Madison Towers en la
BU de Espafia. NH Bologna de la Gare, NH Napoli Panorama, NH Palermo, NH Roma Villa Carpegna, NHC
Roma Giustiniano y NH Milano Touring en Italia. NHC Amsterdam Flower Market, NH Brussels Airport y NH
Luxembourg en Benelux y NHC Berlin Mitte Friedrichstrasse, NHC Berlin Mitte am Checkpoint Charlie, NH
Hamburg Altona, NH Koln Altstadt, NHC Munchen Bavaria y NH Vienna Airport en Europa Central y NH Buenos
Aires Crillon, NHC Buenos Aires Jousten, NH Mexico City Centro Histérico y NH Ciudad de Santiago en
Latinoamérica. El coste de oportunidad como menores ingresos a causa de las reformas ha sido de -€4,1m
comparado con los primeros nueve meses de 2018, principalmente por las reformas en los hoteles de Napoles,
Amsterdam y Munich.

» Marca: NH cuenta con 371 hoteles y 57.602 habitaciones a 30 de septiembre de 2019, de los cuales 83 hoteles
y 12.716 habitaciones son NH Collection (22% del portfolio), mostrando su potencial en precios (+46% de
precio superior; ADR NH Collection €132 vs ADR NH €90) y en calidad (con mejoras también en hoteles no
reformados). NH Hotel Group se focaliza en la medicién de la calidad utilizando nuevas fuentes de informacion
y encuestas con un importante aumento tanto del volumen de revisiones como de las evaluaciones recibidas.

2015 2016 2017 2018 9M 2019

H TripAdvisor mGoogle Reviews

» Pricing & Revenue Management: Menor crecimiento del RevPAR relativo de -0,3 p.p. en las ciudades
principales frente a los competidores con mayor ocupacion (+1,6 p.p.) e inferior ADR (-1,9 p.p.):

= Buena evolucién en Espafia con un RevPAR relativo de +0,5 p.p. principalmente explicado por mayor
ocupacion relativa con una gran evolucion de ciudades secundarias. En Madrid la mayor ocupacion
relativa no compensa el menor crecimiento de ADR.

= [talia: -2,5 p.p. RevPAR relativo explicado por el extraordinario comportamiento en 9M 2018 (+7,1 p.p.)
con eventos relevantes en Milan y gran evolucién de Roma.

= Sdlido resultado en Benelux con un incremento de RevPAR relativo de +0,7 p.p. con una gran evolucion
de Amsterdam.

= Europa Central: -1,2 p.p. de variacién en RevPAR relativo con mayor ocupacién con comportamientos
mixtos en las ciudades principales.
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RevPAR % var. RevPAR “Relativo”

ADR % var.  ADR “Relativo” Ocupacion “Relativa”
NH Compset Var. Var. ‘ NH ‘ Compset Var.
Total NH 2,7% 4,6% -1,9 p.p. 1,6 p.p. 4,9% 5,1% -0,3 p.p.

9M 2019

Espaiia 8,3% 9,9% -1,6 p.p. 2,0 p.p. 13,1% 12,6% 0,5 p.p.

Italia 0,6% | 3,6% -3,1p.p. 0,5 p.p. 1,3% 3,8% -2,5p.p.

Benelux 1,9% 2,5% -0,6 p.p. 1,3 p.p. 3,3% 2,6% 0,7 p.p.

SIGENSNEIM -0,9% 2,2% -3,1p.p. 1,9 p.p. 0,3% 1,5% -1,2 p.p.

» Firmas del periodo:
= En los primeros nueve meses de 2019 se han firmado 9 hoteles, 5 contratos de alquiler (1 Anantara en
Marbella, 3 NH Collection en La Corufia, Roma y Verona y un NHOW en Hamburgo), 4 contratos de
gestién (1 NH Collection en Oporto, 2 NH en Andorra y Aguascalientes), con un total de 830 habitaciones.
Adicionalmente, tras el acuerdo alcanzado con Minor, se han comenzado a operar los hoteles en
Portugal, 3 bajo régimen de alquiler, 9 en gestién y 1 franquicia con las marcas Tivoli, Avani y Anantara,
con un total de 2.452 habitaciones (operativas en 2T y 3T).
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Evolucién RevPAR 3T:

Nota: El criterio “Like for Like mas Reformas” (LFL&R) incluye los hoteles reformados en 2018 y 2019

NH HOTEL GROUP REVPAR 3T 2019/2018

2019 2018 2019 2018 % Var 2019 2018 % Var 2019 2018 % Var
Espafia & Otros LFL & R @ 11.172 11.052 76,0% 74,9% 1,5% 100,8 93,1 8,3% 76,7 69,7 9,9%
Italia LFL & R 7.217 7.181 74,0% 72,9% 1,4% 124,8 122,9 1,6% 92,3 89,6 3,1%
Benelux LFL & R 8.410 8.395 76,2% 78,0% -2,4% 113,3 109,2 3,7% 86,3 85,2 1,3%
Europa Central LFL & R 11.607 11.462 76,7% 79,7% -3,8% 88,6 89,9 -1,5% 67,9 71,6 -5,2%
Total Europa LFL & R 38.406 38.090 75,9% 76,7% -1,0% 104,2 101,0 3,2% 79,1 77,5 2,1%
Latinoamérica LFL & R 5.083 5.080 63,2% 62,5% 1,0% 62,8 72,8 -13,7% 39,7 45,5 -12,8%
NH Hotels LFL & R 43.489 43.170 74,4% 75,0% -0,8% 100,1 98,3 1,9% 74,5 73,7 1,0%

(1) Incluye Francia y Portugal

» Incremento de RevPAR del +3,0% en 3T en su totalidad a través de precios (ADR: +4,0%; +€3,9) y un
nivel de ocupacion que cae un -0,9% hasta el 74,1% por el calendario de ferias en Alemania. Crecimiento
de RevPAR y ADR en todas las regiones excepto Europa Central y LatAm destacando el crecimiento de
RevPAR en Espafia (+15,3%) e Italia (+4,3%).

» Destaca el crecimiento del RevPAR en:

= Espafia: Excluyendo los cambios de perimetro, el RevPAR creci6 +9,9%por un mayor nivel de precios
y de actividad. Destacar la recuperacion de Barcelona (+18%; mejora tanto en ocupacién como en
ADR) con un congreso importante en 3T, el excelente comportamiento de Madrid (+15%; por
ocupacion y ADR) con un calendario de ferias favorable.

= |[talia: +4,3%, con un nivel de precios que crece un +2,3% y mayor actividad (+2,0%). Buena evolucion
tanto de Milan (+4%) con un positivo calendario de ferias mientras que Roma (-2%) cae por menor
demanda de grupos.

= Benelux: +1,6%, con un crecimiento en Bruselas del +15% (100% a través de ADR) con eventos
relevantes. Buena evolucion de los hoteles de conferencias (+4%), mientras que Amsterdam (-2%)
cae por menores eventos de grupos en el trimestre.

= Europa Central: -5,9% con menor nivel de precios (-0,8%) y menor ocupacion (-5,2%). El calendario
de ferias impacta negativamente en el trimestre. Frankfurt (-16%) también impactada por un aumento
de la oferta hotelera.

= LatAm: -9,5% con una caida de ADR del -11,4% y un aumento de la ocupacién (+2,1%). Buenos
Aires (-39%), México DF (+7% por ocupacion y ADR) y Bogota (-6%).

» En cuanto al nivel de actividad del Grupo en el tercer trimestre la ocupacion se reduce un -0,9% hasta el
74,1% por el calendario de ferias en Alemania. Destaca el crecimiento en LatAm (+2,1%), Italia (+2,0%) y
Espafia (+1,7%).
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Evolucién RevPAR 9 meses:

» Incremento de RevPAR del +4,5% en los primeros nueve meses con un 100% de contribucidn a través
de precios ADR (+4,5%; +€4,3) y una ocupacién que permanece estable en el 71,8%. Crecimiento de
RevPAR y ADR en todos los mercados excepto LatAm destacando el crecimiento de RevPAR en Espafia

(+12,0%).

NH HOTEL GROUP REVPAR 9M 2019/2018

2019 2018 2019 2018 % Var 2019 2018 % Var 2019 2018 % Var
Espafia & Otros LFL & R ¥ 11.167 11.025 75,6% 74,6% 1,3% 101,0 93,5 8,0% 76,4 69,8 9,4%
Iltalia LFL & R 7.139 7.152 71,4% 70,8% 0,9% 123,2 120,5 2,2% 88,0 85,3 3,1%
Benelux LFL & R 8.314 8394  730%  732%  02% 1140 1117  2,1% 83,3 81,7 1,9%
Europa Central LFL & R 11.511 11.559 73,8% 74,3% -0,7% 90,8 89,4 1,5% 67,0 66,4 0,9%
Total Europa LFL & R 38.131 38.130 73,7% 73,5% 0,3% 104,7 101,1 3,6% 77,2 74,3 3,9%
Latinoamérica LFL & R 5.083 5.080 61,2% 62,0% -1,1% 71,0 73,2 -3,1% 43,5 45,4 -4,2%
NH Hotels LFL & R 43.214 43.210 72,3% 72,1% 0,2% 101,4 98,3 3,1% 73,3 70,9 3,3%
Evolucién de Ratios Consolidados por trimestres:
3718 4718 1T 19 2719 3T 19
9,1%
6,5% 6,5%
= Ocupacioén
mADR
HRevPAR

0,0% -0,9%
Ratios Consolidados Ocupacién RevPAR

% Var 13718 4T18 1T19 2T19 3T19!!3T18 4T18 1T19 2T19 3T19!!3T18 4T 18 1T 19 2T 19 3T 19|

Espafia @ i-l.G% 74% 25% 00% 1,7% ii-3,8% 51% 4,7% 12,5% 13,3%! i 53% 129% 7.3% 125% 15,3%!

Italia i 06% 21% 01% 1,6% 20% ii 29% 30% 03% 45% 2,3% ii 35% 52% 04% 62% 4,3% i

Benelux i 32% 33% 09% 08% -25% ii 25% 26% 01% 29%  4,2% ii 57% 60% 1,0% 3,7% 1,6% i

Europa Central i 10% 41% 14% -15% -52% H 57% 46% 33% 4,6% -0,8% H 6,7% 88% 4,7% 3,0% -5.9%;

TOTAL EUROPA i 06% 45% 14% 0,0% -1,3% ii 18% 41% 22% 6,5% 50% ” 24% 87% 37% 65% 3,6% i

Latinoamérica tc real 5-2,2% 82% -1,3% -14% 21% ii-l,l% 520 24% 51% -11,4%! i 3,1% 13,8% 11% 3,6% -9,5%!

NH HOTEL GROUP L03%_ 4s% 12% 00% [O%|{17% 0% 24% o5% |40 ]{20% su% 36 oo |30K]
(1) Incluye Francia y Portugal
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| ACTIVIDAD HOTELERA RECURRENTE *

|

(€ millones) i 2019 i 2018 DIF. S i i 2019 i 2018 DIF N i
| 31 || 3T 19/18 Il am || 9m 19/18 .

ESPANA ® I"106,6 |[ 97,8 3,8 9,0% | 13248 ][ 29,7 28,1 9,5% |
ITALIA I 78,2 74,7 3,4 46% | 12253 || 2171 8,1 3,8% |
BENELUX I 94,0 91,5 2,5 2,8% 112671 || 263,4 3,7 1,4% 1
EUROPA CENTRAL i 93,7 97,6 (3,9) (4,0%) 1 1 276,4 || 276,9 0,6) || (0,2%) 1
AMERICA | 27,2 23,6 3,6 15,3% | | 88,2 84,0 4,2 5,0% |
INGRESOS HOTELES RECURRENTES LFL&R 1 3996 || 3852 || 144 3,7% | 11.181,8][1.138,1(| 43,7 3,8% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS I 36,3 19,3 17,0 87,7% | | 75,6 51,9 23,7 45,8% |
I [ |

1 1 1 |

INGRESOS RECURRENTES i 4359 | [ 4045 || 31,4 || 7,8% | 11.257,4|[1.190,0|[ 67,4 || 57% |
I 1 T 1

1 11 |

ESPANA @ i 66,1 62,7 33 5,3% 1 1 200,2 |[ 189,0 11,1 5,9% |
ITALIA | 449 44,6 0,3 0,7% | | 130,9 || 130,8 0,1 0,1% |
BENELUX | 56,6 56,2 0,4 0,8% | | 169,1 || 166,5 2,6 1,6% |
EUROPA CENTRAL | 59,8 60,5 (0,8) (1,3%) | 11797 || 179,5 0,2 0,1% |
AMERICA I 19,1 16,2 2,9 17,9% 1 | 61,7 59,8 1,9 32% |
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES LFL&R i 246,5 || 240,3 6,2 2,6% | | 741,5 || 725,55 16,0 2,2% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS i 21,5 11,0 10,5 95,7% i i 46,4 30,7 15,6 51,0% i
1 11 |

GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES ? 12680 || 2513 || 16,7 || 6,7% 117879 || 7562 || 316 || 4,2% |
1 11 |

ESPANA @ : 40,5 35,0 5,4 15,5% : : 124,7 || 107,7 17,0 15,8% :
ITALIA i 33,2 30,1 3,1 10,4% 1 | 94,4 86,4 8,0 9,3% |
BENELUX | 374 35,3 2,1 6,0% | | 981 96,9 1,2 1,2% |
EUROPA CENTRAL I 339 37,1 (3,2) (8,5%) | | 96,7 97,5 (0,8) (0,8%) |
AMERICA I 81 7,4 0,7 9,6% ! ! 26,5 24,2 2,3 9,5% |
GOP RECURRENTES LFL&R I 153,1 || 144,9 8,2 57% | | 4403 || 412,6 27,7 6,7% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 14,8 8,3 6,4 77,2% | 1 293 21,2 8,1 38,3% |
1 11 |

GOP RECURRENTE 1 167,9 || 1532 || 14,7 || 96% ! ! 4695 || 433,7 || 358 || 8,3% !
I | j

ESPANA @ I 22,8 22,6 0,2 1,1% || 71,2 67,8 3,4 5,0% |
ITALIA | 145 12,5 1,9 15,3% | | 41,5 38,2 3,3 8,7% |
BENELUX | 14,8 15,2 0,4) || 23%) | | 445 44,7 ©0,1) || (0,3%) |
EUROPA CENTRAL i 26,1 25,4 0,7 2,9% 11 77,7 76,9 0,8 1,0% |
AMERICA 28 2,7 0,0 05% 11 823 8,3 0,0 0,5% |
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. LFL&R | 81,1 78,5 2,6 33% 1 1 243,2 || 2359 7,3 3,1% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 88 4,4 44 |[101,4% 1 1 17,6 12,5 5,2 41,3% |
1 11 |

RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. © i1 89,8 || 829 || 70 || 84% 112609 || 2484 || 125 || 50% |
1 11 |

ESPARA ® I 17,6 12,4 5,2 41,7% | 1 535 39,8 13,6 34,3% |
ITALIA | 18,8 17,6 1,2 6,8% | | 52,8 48,1 4,7 9,8% |
BENELUX | 22,5 20,1 2,5 12,3% | | 53,5 52,2 1,3 2,5% |
EUROPA CENTRAL I 78 11,7 (3,9) (33,4%) | | 19,0 20,6 (1,5) (7,5%) |
AMERICA I 54 4,7 0,7 14,9% | 1 18,2 15,9 2,2 14,1% |
EBITDA RECURRENTE LFL&R i 72,0 66,4 5,7 8,5% | 1 197,0 || 176,6 20,4 11,5% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS : 6,0 4,0 2,0 50,8% : : 11,6 8,7 2,9 33,9% :
1 11 |

i i |

EBITDA RECURRENTE ANTES DE ONEROSOS ®

® Las cifras de negocio no incluyen el impacto contable por IFRS 16
@ Los hoteles de Francia y Portugal se incluyen en la unidad de negocio de Espafia
@ parala imputacion de costes centrales el criterio de reparto utilizado es el nivel de GOP LFL de cada unidad de negocio

®) Rentas y EBITDA recurrente excluyen impacto contable por IFRS 16 para comparabilidad. Tanto en el 3T como en 9M en la linea de
Rentas se ha hecho una reclasificacion entre perimetro LFL&R y Aperturas, Cierres y Otros, no impactando las cifras totales.
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Resultados Recurrentes por Unidad de Negocio (criterio LFL&R) ¢
B.U. Espafia ™:

» 3T: Aumento del RevPAR del +9,9% en 3T, con un incremento de precios del +8,3% destacando el buen
comportamiento de Barcelona, Madrid y ciudades secundarias. Los ingresos crecen un +9,0%.

»  9M: Aumento del RevPAR de +9,4% por la recuperacion de Barcelona (+16,8%; ocupacion +6,8% y ADR
+9,4%) y el excelente comportamiento de Madrid (+13,1%; 67% a través de precios) por buen calendario
de congresos y eventos. El ADR crece un +8,0% y la ocupacion +1,3%.

= Losingresos crecen +9,5% por la recuperacion de Barcelona (+15,5%) y la gran evoluciéon de Madrid
que crecié un +10,3% por los eventos mencionados. Las ciudades secundarias crecen un +4,8%.

= Los gastos operativos crecen un +5,9% (-€11,1m) explicados principalmente por la subida del
salario minimo interprofesional cercana al 10% y los convenios colectivos que explican el 50% del
incremento, asi como los hoteles reformados y el incremento de la ocupacion (+1,5%).

= EIGOP alcanza €124,7m incrementandose un +15,8% (+€17,0m) y las rentas +€3,4m (+5,0%).
= Con todo ello el EBITDA de los primeros nueve meses crece un +34,3% (+€13,6m) hasta alcanzar
los €53,5m con un margen que aumenta +3,0 p.p. hasta el 16,5%.

@ Incluye Francia y Portugal

B.U. Italia:

»  3T: Crecimiento del RevPAR del +3,1% en el trimestre con un incremento en precios de +1,6% y +1,4% en
ocupacion. Destacar el buen comportamiento de Milan (+3,8%) por el mejor calendario de ferias mientras
que Roma (-2,2%) se ha visto afectada por menor demanda de grupos. Los ingresos aumentan un +4,6%.

» 9M: El RevPAR crece un +3,1% en los primeros nueve meses con un ADR que crece un +2,2% vy la
ocupacion +0,9%. Buen comportamiento del RevPAR LFL en Roma (+1,6%) mientras que Milan (+1,2%)
recupera la evolucién negativa por el peor calendario de ferias de 1T.

= Crecimiento de ingresos de +3,8% (excluyendo los hoteles reformados +1,6%). En cuanto a las
ciudades principales Milan crece +1,4% recuperando la pérdida del primer trimestre y Roma
permanece plano por la menor demanda de grupos que afecta a otros ingresos.

= Los gastos operativos permanecen planos y el GOP crece un +9,3% (+€8,0m) hasta los €94,4m.

= Las rentas se incrementan en +€3,3m (+8,7%) principalmente explicados por las reformas de un
hotel en Roma y otro en Milan en 2018.

= Asi, el EBITDA de los primeros nueve meses del afio mejora un +9,8% (+€4,7m) hasta alcanzar los
€52,8m con un margen que crece +1,3 p.p. hasta 23,5%.

B.U. Benelux:

» 3T: Crecimiento del RevPAR del +1,3% en 3T con un incremento en precios de +3,7% y de -2,4% en
ocupacion explicado por las ciudades secundarias. Los ingresos crecen un +2,8%.

»  9M: Crecimiento del RevPAR del +1,9% con los precios creciendo un +2,1% y una ocupacion casi estable
(-0,2%). Destaca el crecimiento en RevPAR LFL de Bruselas (+10,9%, 65% a través de precios) y
Amsterdam (+2,0%). Los hoteles de conferencias (+5,2%) han recuperado la evolucion negativa del 1T por
los mayores eventos corporativos.

® Las cifras de negocio no incluyen el impacto contable por IFRS 16
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= Los ingresos crecen un +1,4% impulsado por el buen comportamiento de Bruselas (+9,3%) y los
hoteles de conferencia +7,2%. Amsterdam crece +0,7% afectado por menor demanda de grupos
que impacta en los otros ingresos no relacionados con la venta de habitaciones. Excluyendo la
pérdida de negocio por la reforma de un hotel en Amsterdam (-€2,9m) los ingresos comparables
crecen +2,7%.

= Los gastos operativos aumentan un +1,6% en los primeros nueve meses y el GOP aumenta un
+1,2% (+€1,2m) impactado por una subida de los salarios por convenio colectivo.

= ElI EBITDA de los primeros nueve meses mejora un 2,5% (+€1,3m) hasta los €53,5m.

B.U. Europa Central:

>

3T: Caida del RevPAR del -5,2% en el tercer trimestre con un descenso en precios de -1,5% y una
ocupacion un -3,8% inferior por un negativo calendario de ferias. Los ingresos caen un -4,0% en el trimestre.

9M: Crecimiento del RevPAR de un +0,9% en los primeros nueve meses con un ADR que crece un +1,5%
y una ocupacién un -0,7% inferior. Buena evolucién en Hamburgo (+3,6%), ciudades secundarias (+1,8%)
y Austria (+9,4%). Frankfurt (-8,5%) impactada por la mayor oferta en la ciudad y por un calendario de ferias
mas débil.
= Los ingresos permanecen practicamente estables (-0,2%) afectador por el calendario de ferias
negativo en el tercer trimestre y por la reforma de un hotel en Munich. Frankfurt reduce sus ingresos
(-10,6%) también afectado por la nueva oferta.

= Los gastos operativos permanecen estables en los primeros nueve meses del afio. EIl GOP cae un
-0,8% (-€0,8m) hasta los €96,7m.

= El incremento de los alquileres de +1,0% hace que el EBITDA de los primeros nueve meses
descienda un 7,5% hasta los €19,0m.

B.U. Las Américas @:

>

3T: Descenso del RevPAR del -12,8% en el tercer trimestre, con los precios cayendo un -13,7% y una
ocupacion un 1,0% superior. A tipo de cambio constante el crecimiento de los ingresos LFL&R de la BU es
de -10,0% en el trimestre y a tipo de cambio real los ingresos aumentan un +15,3% (comportamiento
distorsionado por aplicacion de IAS 29 en 3T 2018).

9M: El RevPAR cae un -4,2% en los primeros nueve meses, con un nivel de precios que desciende un
-3,1% y la ocupacion cae un -1,1%:
= Por regiones, México muestra unos ingresos planos en moneda local. Incluyendo la evolucién de la
divisa (+5%), a tipo de cambio real los ingresos crecen un +5,3%.

= En Argentina, los ingresos crecen un +55,7% a tipo de cambio constante explicado principalmente
por un incremento de los precios medios por la hiperinflacion. Los impactos de la hiperinflacién junto
a la fuerte devaluacion de la divisa hacen que los ingresos reportados se incrementen un +17,5%.

= En Hoteles Royal, los ingresos caen un -2,9% en moneda local e incluyendo la devaluacion de la
divisa de -5%, los ingresos caen -7,8%.

@ Incluye impacto IAS 29 en Argentina
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NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

[ ——————— —————— o ———————— o ———————————

: 9M 2019 : Ajuste : 9M 2019 9M 2018 Var. 9M :
(millones de €) : Reportado : IFRS 16 Iex IFRS 16 Reportado ex IFRS16 :
: €m. : €m. : €m. €m. €m. % :
TOTAL INGRESOS | 12574 | - | 12574 1.190,0 67,4  57% |
Coste de Personal i (422,7) i - i (422,7) (400,1)  (22,6)  5,7% i
Gastos Directos de Gestion : (365,2) : - : (365,2) (356,1) (9,0) 2,5% :
BENEFICIO DE GESTION | 4695 ! - | 4695 433,7 358  83% |
I I I I
Arrendamientos y Contribucién Urb. : (69,0) : (191,8) : (260,9) (248,4) (12,5) 5,0% :
EBITDA ANTES DE ONEROSOS : 400,5 : (191,8) : 208,7 185,3 23,3 12,6% :
Margen % de Ingresos ! 31,9% | - I 16,6% 15,6% - 1,0 p.p.|
Reversion Provisién C. Onerosos ! - 12 1,2 1,9 (0,6) (33,1%) |
EBITDA CON ONEROSOS ! 4005 | (190,6) | 209,9 187,2 22,7  12,1% |
I I I I
Depreciaciones I (222,00 | 1345 | (87,5 (83,1) (4,4) 53% |
I I I i
EBIT : 178,5 : (56,1) : 122,4 104,1 18,3 17,5% :
I I I i
Gastos Financieros Netos : (84,6) : 67,3 : (17,3) (25,4) 8,1 31,8% :
Resultados Puesta en Equivalencia : 0,0 : - : 0,0 (0,3) 0,3 N/A :
EBT : 939 | 112 | 1051 78,4 26,6  33,9% |
I I I I
Impuesto sobre Sociedades : (29,5) : (3,2) : (32,7) (30,8) (1,8) 6,0% :
I I I I
Resultado antes de Minoritarios : 64,4 : 8,0 : 72,4 47,6 24,8 52,0% :
I I I I
Intereses Minoritarios : (2,4) : - : (2,4) (3,1) 0,7 21,9% :
RESULTADO NETO recurrente : 61,9 | 80 | 700 44,5 25,5 57,2% |
-------------------------- e
I I I I
EBITDA no recurrente @ : 6,6 : - : 6,6 101,5 (94,9) (93,5%) :
Otros elementos no recurrentes @ : (2,6) : - : (2,6) (52,5) 49,9 95,0% :
RESULTADO NETO incluyendono-rec. | __ 659 | 80 | 740 93,5 (19,5) (20,9%) |

@ Incluye plusvalias brutas por rotacion de activos
3 Incluye impuestos por rotacion de activos

Comentarios 9M 2019 @:

» Crecimiento delos ingresos del +5,7% (+6,3% a tipo de cambio constante) alcanzando €1.257m (+€67m)
en los primeros nueve meses del afio, a pesar de las reformas de 2019 (-€4m coste de oportunidad) y el
impacto negativo de la divisa (-€7m).

= En el perimetro Like for Like ("LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos
crecen +4,1% (+4,8% a tipo constante) con una sélida evolucién en Europa que crece +3,5%. Destaca
el gran comportamiento de Espafia (+9,2%). Benelux (+2,7%), Italia (+1,6%), Europa Central plano
(-0,2%).

= Los cambios de perimetro contribuyen con +€24m principalmente por la integracion de portfolio de
Tivoli (+€12m) y las aperturas de Anantara Villa Padierna, Toulouse Airport, Madrid Gran Via y Rio
Novo en Venecia.
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» Evolucion de gastos:

= Los gastos de personal suben un +5,7% (-€22,6m) de los cuales un 56% del incremento se explica
por el perimetro comparable debido a la subida de los convenios colectivos en Espafia, Alemania y
Benelux. El resto se explica por los cambios de perimetro (integracion de Tivoli, aperturas y cierres)
y los hoteles reformados.

= Los otros gastos directos de gestion crecen un +2,5% (-€9,0m). El impacto de los cambios de
perimetro y en menor medida los hoteles reformados explican practicamente la totalidad del
incremento.

» Mejora de +€35,8m (+8,3%) a nivel de GOP. El margen sobre ventas mejora en +0,9 p.p. en los primeros
nueve meses con un ratio de conversion de los ingresos incrementales del 53%.

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad, excluyendo impacto contable por IFRS 16, alcanzan
€260,9m incrementandose en -€12,5m (+5,0%). Los cambios de perimetro explican el 41% del incremento.
La cifra reportada aplicando IFRS 16 es de €69,0m.

»  El crecimiento de los ingresos junto al control de costes permite cerrar los primeros nueve meses del afio
con un crecimiento del EBITDA recurrente®, excluyendo impacto contable de IFRS 16, del +12,6%
alcanzando €208,7m, un incremento de +€23,3m y una mejora del margen de +1,0 p.p.. El ratio de
conversion del incremento de ingresos a EBITDA es del 35%. Incluyendo IFRS 16 el EBITDA reportado es
de €400,5m.

» Depreciaciones: incremento de -€4,4m por el impacto de las inversiones de reposicionamiento. Incluyendo
el impacto contable por IFRS 16, la cifra reportada es de €222,0m.

» Gastos Financieros Netos: excluyendo IFRS 16, la mejora de +€8,1m se explica fundamentalmente por
los ahorros de intereses de deuda, principalmente explicados por la amortizacion anticipada del Bono
Convertible en junio 2018 y por la amortizacién parcial anticipada del Bono 2023 por importe de €43,2m en
4T 2018. Incluyendo impacto por IFRS 16 la cifra reportada es de -€84,6m.

» Impuesto de Sociedades de -€29,5m, +€1,3 menor que en 9M 2018 por el menor ajuste de gastos
financieros no deducibles y el registro de impuestos diferidos (+€3,2m) como consecuencia de IFRS 16 que
compensan la mejor evolucién del EBT.

» Incremento significativo del Beneficio Neto recurrente reportado en los primeros nueve meses del
afio de +€17,4m respecto a 9M 2018 reportado alcanzando €61,9m, por la mejora del negocio, menores
costes financieros y a pesar del impacto neto de IFRS 16 (-€8,0m).

» Beneficio Neto Total reportado de €65,9m, inferior en -€27,6m respecto a los primeros nueve meses
reportados de 2018. La comparativa esta afectada por por la menor contribucion (-€45m) de actividad no
recurrente.

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacion (IAS 29) salvo indicado
(2) EBITDA recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacién de activos excluyendo impacto contable por IFRS 16 para comparabilidad
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NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

[ ——————— —————— o ————————— ————————————————————

: 3T 2019 : Ajuste : 3T 2019 3T 2018 Var. 3T :
(millones de €) : Reportado : IFRS 16 :ex IFRS 16 Reportado ex IFRS16 :
: €m. : €m. : €m. €m. €m. % :
TOTAL INGRESOS | 4359 | - | 4359 404,5 31,4  7,8% |
Coste de Personal i (143,8) i - i (143,8) (132,8)  (11,0)  8,3% i
Gastos Directos de Gestion : (124,2) : - : (124,2) (118,4) (5,8) 4,9% :
BENEFICIO DE GESTION I 1679 | - | 1679 153,2 14,7 9,6% |
I I I I
Arrendamientos y Contribucion Urb. : (24,2) : (65,6) : (89,8) (82,9) (7,0) 8,4% :
EBITDA ANTES DE ONEROSOS : 143,6 : (65,6) : 78,1 70,4 7,7 10,9% :
Margen % de Ingresos ! 33,0% | - I 17,9% 17,4% - 0,5 p.p.|
Reversion Provisién C. Onerosos ! - I 04 | 0,4 0,6 (0,2) (27,2%) |
EBITDA CON ONEROSOS | 1436 | (652) | 785 70,9 7,5 10,6% |
I I I I
Depreciaciones ' (77,20} 461 | (311) (28,5) (2,5) 8,9% |
I I I i
EBIT ! 66,4 | (19,00 | 47,4 42,4 5,0 11,7% |
I I I I
Gastos Financieros Netos : (27,8) : 22,0 : (5,9) (5,2) (0,7) 14,5% :
Resultados Puesta en Equivalencia : 0,0 : - : 0,0 (0,2) 0,2 N/A :
EBT : 386 | 29 | 416 37,1 4,5 12,0% |
I I I I
Impuesto sobre Sociedades I (12,2 V07 | (12,9 (13,9) 1,0 (7,2%) |
I I I ]
Resultado antes de Minoritarios : 26,4 : 2,2 I 28,7 23,2 5,5 23,6% :
I I I I
Intereses Minoritarios : (0,6) : - : (0,6) (1,6) 1,0 (61,9%) :
RESULTADO NETO recurrente : 258 | 22 | 280 21,6 6,5 30,0% |
-------------------------- e —
I I I I
EBITDA no recurrente : 0,3 : - : 0,3 15,1 (14,8) (98,3%) :
Otros elementos no recurrentes @ : (0,1) : - : (0,1) (7,5) 7,5 99,3% :
RESULTADO NETO incluyendono-rec. | 26,0 | 22 | 283 29,2 (0,9 (3,1%) |

@ Incluye plusvalias brutas por rotacion de activos
@ Incluye impuestos por rotacién de activos

Comentarios de 3T 2019 ©:

» Los ingresos crecen un +7,8% (+6,2% a tipo de cambio constante) alcanzando €436m (+€31m)
incluyendo el efecto positivo de la divisa (+€6m). Excluyendo IAS 29 y la integracion de Tivoli los ingresos
habrian crecido +€15m o +3,8%.

= En el crecimiento LFL reportado de +3,4% (+1,6% a tipo constante) destaca el excelente
comportamiento de Espafia (+9,0%) y el sélido crecimiento de Benelux (+2,7%) e ltalia (+1,5%)
mientras que Europa Central (-5,2%) se ha visto afectada por el negativo calendario de ferias.

= Los cambios de perimetro contribuyen con +€17m principalmente por la integracion de portfolio de
Tivoli (+€12m) y las aperturas de Anantara Villa Padierna y Toulouse Airport.
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» Evolucion de gastos:
= Los gastos de personal suben un +8,3% (-€11,0m) de los cuales un 40% del incremento se explica
por el perimetro comparable por la subida de los convenios colectivos. El resto viene explicado por
la integracién de Tivoli, otras aperturas y en menor medida las reformas del 2018.
= Los otros gastos directos de gestion crecen un +4,9% (-€5,8m). El impacto de la integraciéon de
Tivoli y otras aperturas explican practicamente la totalidad del incremento.

» El Beneficio de Gestion crece en +€14,7m por la integraciéon de Tivoli (+€6.2m) a pesar de la subida de
los convenios colectivos en Espafia, Alemania y Benelux.

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad, excluyendo impacto contable por IFRS 16, alcanzan
€89,8m incrementandose en -€7,0m (+8,4%) por la integracion de Tivoli y los cambios de perimetro (63%
del incremento).

>  El control de costes permite reportar un crecimiento de EBITDA recurrente® del +10,9% hasta €78,1m,
lo que supone un incremento de +€7,7m con un margen del 17,9% (+0,5 p.p.). Excluyendo Tivoli (+€4,2m)
y el efecto contable de IAS 29, el EBITDA creceria +€2,4m. Incluyendo IFRS 16 el EBITDA reportado es de
€143,6m.

» Depreciaciones: incremento de -€2,5m por el impacto de las inversiones de reposicionamiento. Incluyendo
el impacto contable por IFRS 16, la cifra reportada es de €77,2m.

» Gastos Financieros Netos: el incremento de -€0,7m se explica fundamentalmente por diferencias de
cambio (-€1,1m) superiores al ahorro de gastos financiero por la amortizacion parcial anticipada del Bono
2023 por importe de €43,2m en 4T 2018 (+€0,6m). Incluyendo impacto por IFRS 16 la cifra reportada es de
€27,8m.

» El Beneficio Neto recurrente reportado mejora en +€4,3m respecto al 3T 2018 reportado, alcanzando
los €25,8m por la mejora del negocio, la integracion de Tivoli, el menor impacto de IAS 29 y a pesar del
impacto neto de IFRS 16 (-€2,2m).

» El Beneficio Neto Total reportado alcanzé los €26,0m en el tercer trimestre, -€3,1m inferior al mismo
periodo de 2018 reportado por la menor contribucién (-€7m) de actividad no recurrente.

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacion (IAS 29) salvo indicado
(2) EBITDA recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion de activos excluyendo impacto contable por IFRS 16 para comparabilidad
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Deuda Financieray Liquidez

A 30/09/2019 Calendario de vencimientos

Cifras en millones de Euros Limite | Disponible [ Dispuesto 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Rest
Deuda Senior

Bonos Senior con Garantfa (Vto. 2023) 3569 - 356,9 - - - - 3569 -

Linea de Crédito Sindicada con Garantia (Vto. 2021) 250,0 250,0 - - - - - - -

Total deuda garantizada por el Colateral 606,9 250,0 356,9 - - - - 356,9 - -
Otra deuda con Garantia 29,6 - 296 0,7 26 25 21 6,0 13 09 07 128
Total deuda con garantia 636,5 250,0 386,5 0,7 2,6 2,5 2,1 362,9 1,3 0,9 0,7 12,8
Préstamos sin garantia @ 475 156 319 01 0,94 02 02 305 -

Créditos sin garantia 535 535 - - - - - - - - - -
Préstamos subordinados 40,0 - 40,0 - - - - - - - - 40,0
Total deuda sin garantia 141,0 69,1 71,9 0,1 0,9 0,2 0,2 30,5 0,0 0,0 0,0 40,0
Total Deuda Bruta 7775 319,1 458,4 0,8 35 2,7 2,3 3934 13 09 0,7 52,8
Tesorerfa y otros activos liquidos equivalentes (Caja) © (268,0)

Deuda financiera neta 190,4 0,8 3,5 2,7 2,3 393,4 1,3 0,9 0,7 52,8
Gastos de formalizacion (11,7) 0,7) (3,0) (29) (2,5 (2,0) 0,1) (0,1) (0,1) (0,4)
Intereses devengados no pagados 72 72 - - - - - - - -
IFRS9 @ (73) (03) @y | @we | @n | @y | oy | ©1y | ©1 | 04
Total deuda financiera neta ajustada 178,6

@ préstamos hipotecarios bilaterales .
@ Incluye instrumentos de deuda con calendario de amortizacion. El importe disponible esta relacionado con el préstamo de capex de NYY con periodo de disposicion hasta el 25/7/2020.
® No incluye autocartera. A 30/09/19 el Grupo contaba con 374.549 acciones propias en su balance, cuyo valor calculado en euros a 30 Sep. 2019 (€4,376/accion) asciende a 1,6M€

) IFRS 9 — La nueva IFRS 9 sobre tratamiento contable de activos y pasivos financieros entré en vigor el 1 de enero de 2018. La aplicacion de la nueva norma contable, como consecuencia de las
mejores condiciones de refinanciacion de 2017, en comparacion con las condiciones anteriores, ha supuesto un impacto en Grupo NH (registrado contra reservas, de acuerdo a la norma) de menor deuda
de 8,6 millones de euros a 1 de enero de 2018 (€7,3m a 30 de Septiembre 2019 por efecto del gasto financiero registrado en el afio y el impacto positivo de la refinanciacién de un préstamo hipotecario en
Chile con mejores condiciones).

» Lafuerte generacion de caja en los primeros nueve meses permite mantener un bajo nivel de Deuda
Financiera Neta (-€190m) junto a una soélida posiciéon de caja de €268m a 30 septiembre 2019, a pesar
de las inversiones de Capex (-€130m) y el pago del dividendo (-€59m) en el periodo.

» A 30 de septiembre de 2019 la Compaiiia tenia €268m de tesoreria y lineas de crédito disponibles por
importe de €304m, de las que €250m corresponden a una linea de crédito sindicada con vencimiento el 29
de septiembre de 2021.

Evolucién Deuda Financiera Neta 9M 2019

71 (190) Posicion Financiera:
azn 180 30 septiembre 2019
Deuda Financiera Bruta: (€458m)

16 14) Caja: €268m
B

Deuda Financiera Neta: (€190m)™

Pasivo por Arrendamientos Operativos
(bajo IFRS16): (€2.112m)

Total Deuda Neta con Arrendamientos

(6) 5 Operativos: (€2.302m)
I [ ——
Net F. Debt Oper. CF Working Vat & Public Capex Acquisitions & Others Net financials  Net F. Debt
Dec. 18 Capital Admin Disposals Sep. 19

(1) Deuda Financiera Neta excluyendo ajustes contables por gastos de formalizacion €11,7m, intereses devengados -€7,2m y ajuste IFRS 9
€7,3m. Incluyendo dichos ajustes contables, la deuda neta ajustada seria de (-€179m) a 30 de septiembre de 2019 frente a (-€153m) a 31
de diciembre de 2018.
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Ventas y Resultados 9M 2019 investor.relations@nh-hotels.com
Madrid, 11 de noviembre 2019

T: +34 91 396 05 02

Generacion de caja en los nueve primeros meses del afio:

(+) Flujo de caja operativo: +€180,3m, incluyendo -€14,2m de gasto de tarjetas de crédito, e impuestos
pagados por -€35,2m.

(-) Capital circulante: Principalmente explicado por la menor recuperacién de cuentas a cobrar respecto al
afio anterior por el agotamiento de la capacidad de mejora y algunos efectos extraordinarios relacionados
con proyectos puntuales relacionados con procesos en los canales de distribucién.

(-) Pagos de Capex: -€130,3m en los primeros nueve meses del afio.

(+) Adquisiciones y ventas: +€15,6m por la operacion de venta de NH Malaga Il (+€16,0m, neto del pago de
IVA por -€3,4m), +€1,9m de la liquidacion de la JV China, -€4,7m de la inversién neta realizada para operar
los hoteles de Tivoli y +€2,4m de pagos diferidos por operaciones de afios anteriores.

(-) Otros: Principalmente pago de provisiones legales e indemnizaciones.

(-) Financieros Netos & Dividendos: -€70,7m que incluyen -€11,4m de gasto financiero neto, -€58,2 del pago
de dividendo ordinario neto el 14 de junio y -€1,2m de pago de dividendo a socios minoritarios.

16
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Ventas y Resultados 9M 2019

Anexo |: De acuerdo a las Directrices publicadas por el ESMA en relacion a las Medidas Alternativas del Rendimiento (APM) se definen y concilian las
APMs utilizadas por el Grupo dentro de la Publicacion de Resultados de 9 meses de 2019.

Adicionalmente, a continuacion, se incluyen los Estados Financieros Consolidados al 30 de septiembre de 2019, los cuales incorporan: Los efectos de la
aplicacién de la IAS 29 “Informacion financiera en economias hiperinflacionarias” que afecta a la incorporacion de los estados financieros consolidados de
la unidad de negocio de Argentina; y la IFRS 16, hueva nhorma contable de arrendamientos:

NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DESITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS RESUMIDOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE2019 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(Miles de Euros)

ACTIVO 30/09/2019 |31/12/2018 (*) PATRIMONIO NETO Y PASIVO 30/09/2019 |31/12/2018 (*)
ACTIVO NO CORRIENTE: PATRIMONIO NETO:
Fondo de comercio 108.428 109.432|Capital social 784.361 784.361
Activos por derechos de uso 1.741.282 -|Reservas de la Sociedad Dominante 778.500 681.068
Activos intangibles 103.750 110.569|Reservas en sociedades consolidadas por integracion global (338.753) (44.723)
Inversiones inmobiliarias 2.989 -|Reservas en sociedades consolidadas por el método de la participacion (23.935) (23.436)
Inmovilizado material 1.697.221 1.637.718|Diferencias de conversion (66.109) (60.854)
Inversiones valoradas por el método de la participacion 7.501! 8.971|Acciones y participaciones en patrimonio propias (1.637) (2.530)
Inversiones financieras no corrientes- 46.493 54.126|Beneficio consolidado del periodo 65.914 117.785
Préstamos y cuentas a cobrar no disponibles para negociacion 35.902 42,598 [Patrimonio neto atribuible a accionistas de la Sociedad Dominante 1.198.341 1.451.671
Otras inversiones financieras no corrientes 10.591 11.528 |Intereses minoritarios 51.354 52.351
Activos por impuestos diferidos 234.457 138.724|  Total patrimonio neto 1.249.695 1.504.022
Otros activos no corrientes - 13.427
Total activo no corriente 3.942.121 2.072.967
PASIVO NO CORRIENTE:
Obligaciones y otros valores negociables 345.009 342.485
Deudas con entidades de crédito 94.966 71473
Pasivos por arrendamiento 1.874.568 -
Otros pasivos financieros 1.599 1762
Otros pasivos no corrientes 35.026 47.296
Provisiones para riesgos y gastos 34.394 51.178
Pasivos por impuestos diferidos 181.049 177478
Total pasivo no corriente 2.566.611 691.672

PASIVO CORRIENTE:

ACTIVO CORRIENTE: Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta 2.662 2.456
Activos no corrientes mantenidos para la venta 44,531 55.974|Obligaciones y otros valores negociables 3.290] 73
Existencias 10.729 10.435|Deudas con entidades de crédito 3.285] 4.881
Deudores comerciales 126.265 106.601|Pasivos por arrendamiento 237.798 -
Deudores no comerciales- 44.867 38.195|Otros pasivos financieros 7 710
Administraciones Publicas deudoras 28.224 19.451 |Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar 270.191 252.704

Otros deudores no comerciales 16.643 18.744 |Cuentas a pagar con entidades relacionadas 305
Cuentas a cobrar con entidades relacionadas 3.986 978| Administraciones Publicas acreedoras 67.192 59.453
Tesoreria y otros activos liquidos equivalentes 267.959 265.869|Provisiones para riesgos y gastos 799 2713
Otros activos corrientes 8.286 12.109|Otros pasivos corrientes 46.839 44.444)
Total activo corriente 506.623 490.161 Total pasivo corriente 632.438 367.434
TOTAL ACTIVO 4.448.744 2.563.128 PATRIMONIO NETO Y PASIVO 4.448.744 2.563.128

Nota: A efectos de comparacion de la informacion, debe tenerse en cuenta que los estados financieros al 30 de septiembre de 2019 incluyen por un lado la aplicacién de NIIF 16, no considerada al 31.12.2018 dado que su entrada en vigor fue 1 de enero de
2019y la aplicacion de la NIC 29, en el tercer trimestre del ejercicio 2018 por primera vez.

(*) De acuerdo a lo informado en el Hecho Relevante de fecha 6 de mayo de 2019, se ha procedido a incluir la reclasificacién en Patrimonio Neto el 31 de diciembre de 2018 (entre Beneficio consolidado del periodo y Reservas en sociedades consolidadas por
importe de 19,4M€; de los cuales 16,2M€ son atribuibles a la Sociedad dominante y 3,2M€ corresponden a Minoritarios) derivado de la implementacion de la IAS 29.
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Ventas y Resultados 9M 2019

NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO DE LOS PERIODOS TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE

DE 2019 Y EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

(Miles de Euros)

2019 2018
Importe neto de la cifra de negocios 1.249.510 | 1.183.818
Otros ingresos de explotacion 7.924 4.267
Resultado neto de la enajenacion de activos no corrientes 2.591 89.388
Aprovisionamientos (55.564) (54.419)
Gastos de personal (329.585) | (311.770)
Dotacién a la amortizacion (224.014) (85.579)
Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos 1.442 3.311
Otros gastos de explotacion (454.810) | (623.453)
Variacion de la provisién de contratos onerosos - 1.855
Otros gastos de explotacion (454.810) | (625.308)
Resultado de operaciones financieras y otras 5 (1.281)
Resultado de entidades valoradas por el método
de la participacion 12 (265)
Ingresos financieros 1.446 2.678
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros 156
Gastos financieros (99.971) (43.621)
Resultado por exposicion a hiperinflacion (1AS 29) (50) 605
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) (424) 2.514
BENEFICIOS / (PERDIDAS) ANTES DE IMPUESTOS
DE LAS ACTIVIDADES CONTINUADAS 98.668 166.195
Impuesto sobre Sociedades (29.719) (68.794)
BENEFICIOS / (PERDIDAS) DEL PERIODO CONTINUADAS 68.949 97.401
Resultados del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas netos de impuestos (620) (828)
BENEFICIOS DEL PERIODO 68.329 96.573
Diferencias de conversion (5.279) 3.678
Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (5.279) 3.678
BENEFICIO/ (PERDIDA) INTEGRAL TOTAL 63.050 100.251
Beneficios / (Pérdidas) del periodo atribuibles a:
Accionistas de la Sociedad Dominante 65.914 93.482
Intereses minoritarios 2.415 3.091
Beneficio / (Pérdida) integral atribuible a:
Accionistas de la Sociedad Dominante 60.659 111.049
Intereses minoritarios 2.391 3.234

Nota: A efectos de comparacion de la informacion, debe tenerse en cuenta que los estados financieros al 30 de septiembre de 2019 incluyen por un lado la aplicacién de NIIF 16, no
considerada al 31.12.2018 dado que su entrada en vigor fue 1 de enero de 2019 y la aplicacién de la NIC 29, considerada en el tercer trimestre del ejercicio 2018 por primera vez.

A efectos comparativos, se ha incluido a 30 de septiembre de 2018 la reclasificacion correspondiente a la aplicacién de IAS 29 entre Gasto financiero y Patrimonio Neto por 13M€ (16M€ a

diciembre de 2018, segln informado en Hecho Relevante de fecha 6 mayo de 2019), ver nota de Balance.
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NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO RESUMIDO CONSOLIDADO

CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(Miles de Euros)

Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante
Fondos Propios
Resultado del
Acciones y Periodo Atribuido a
Prima de Emision y | participaciones en la Entidad Otros Instrumentos Ajustes por Intereses Total Patrimonio
Capital Reservas Patrimonio Propias Dominante de Patrimonio Neto [ Cambios de Valor Minoritarios Neto
Saldo final al 31/12/2018 784.361 612.909 (2.530) 117.785 - (60.854) 52.351 1.504.022
Correcién contable (*) - 16.212] - (16.212) - - - -
Saldo final ajustado al 31/12/2018 784.361 629.121 (2.530) 101.573 - (60.854) 52.351 1.504.022
Aplicacién de nueva politica contable (IFRS 16) - (256.745) - - - - (1.477) (258.222)
Saldo inicial ajustado al 01/01/2019 784.361 372.376 (2.530) 101.573 - (60.854) 50.874 1.245.800
Resultado neto del periodo de seis meses del ejercicio 2019 - - - 65.914 - - 2.415 68.329
Diferencias de conversion - - - - - (5.255) (24) (5.279)
Total ingresos / (gastos) reconocidos - - - 65.914 - (5.255) 2.391 63.050
Operaciones con socios o propietarios - (60.998) 970 - - - (1.323) (61.351)
Distribucién de dividendos - (58.771) - - - - (1.323) (60.094)
Plan de retribucién en acciones - (2.227) 970 - - - - (1.257)
Otras variaciones de patrimonio neto - 104.434 a7 (101.573) - - (588) 2.196
Distribucién del resultado neto del ejercicio 2018 - 101573 - (101.573) - - - -
Aplicacidn NIC 29 - 2391 - - - - (588) 1.803
Otras variaciones - 470] 77 - - - - 393]
Saldo final al 30/09/2019 784.361 415.812 (1.637) 65.914 - (66.109) 51.354 1.249.695

Nota: A efectos de comparacion de la informacion, debe tenerse en cuenta que los estados financieros al 30 de septiembre de 2019 incluyen por un lado la aplicacién de NIIF 16, no considerada al 31.12.2018 dado que su entrada en vigor fue 1 de enero de
2019 y la aplicacion de la NIC 29, en el tercer trimestre del ejercicio 2018 por primera vez.

(*) De acuerdo a lo informado en el Hecho Relevante de fecha 6 de mayo de 2019, se ha procedido a incluir la reclasificacion en Patrimonio Neto el 31 de diciembre de 2018 (entre Beneficio consolidado del periodo y Reservas en sociedades consolidadas
por importe de 19,4M€; de los cuales 16,2M€ son atribuibles a la Sociedad dominante y 3,2M€ corresponden a Minoritarios) derivado de la implementacion de la IAS 29.

Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante
Fondos Propios
Resultado del
Acciones y Periodo Atribuido a
Prima de Emision y | participaciones en la Entidad Otros Instrumentos Ajustes por Intereses Total Patrimonio
Capital Reservas Patrimonio Propias Dominante de Patrimonio Neto | Cambios de Valor Minoritarios Neto
Saldo final al 31/12/2017 700.544 542.033 (39.250) 35.489 27.230 (157.542) 43.472 1.151.976
Aplicacion de nueva politica contable (IFRS 9) - 8571 - - - - - 8571
Aplicacion IAS29 - (50.724) - - - 96.862 7.093 53.231
Saldo final ajustado al 31/12/2017 700.544 499.880 (39.250) 35.489 27.230 (60.680) 50.565 1.213.778
Resultado neto del ejercicio 2018 - - - 117.785 - - 6.722 124.507
Diferencias de conversion - - - - - (174) (2.013) (2.187)
Total ingresos / (gastos) reconocidos - - - 117.785 - (174) 4.709 122.320
Operaciones con socios o propietarios 83.817 118.049 36.720 - (27.230) - (2.375) 208.981
Distribucion de dividendos - (39.158)! - - - - (729) (39.887)
Obligaciones convertibles 83.817 156.022 35.691 - (27.230) - - 248.300
Plan de retribucién en acciones - 1185 1.029 - - - - 2214
Otras variaciones de patrimonio neto - (5.020) - (35.489) - - (548) (41.057)
Traspasos entre partidas de patrimonio neto - 35.489 - (35.489) - - - -
Aplicacién IAS29 - (43.199) - - - - (548) (43.747)
Otras variaciones - 2.690) - - - - - 2.690
Saldo final al 31/12/2018 784.361 612.909| (2.530) 117.785 - (60.854) 52.351 1.504.022
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NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO RESUMIDOS CONSOLIDADOS
GENERADOS EN LOS PERIODOS TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 Y 2018
(Miles de Euros)

30.09.2019 30.09.2018
1. ACTIVIDADES DE EXPLOTACION
Resultado consolidado antes de impuestos y operaciones interrumpidas: 98.668 166.195
Ajustes al resultado:
Amortizaciones de activos materiales e inmateriales (+) 224.014 84.769
(Beneficios)/Pérdidas por deterioro de activos (neto) (+/-) (1.442) (3.311)
Dotaciones a provisiones (neto) (+/-) - (1.855)
Ganancias/Pérdidas por venta de activo material e intangible (+/-) (2.591) (91.462)
Ganancias/Pérdidas de inversiones valoradas por el método de la participacion (+/-) (12) 62
Ingresos financieros (-) (1.446) (2.693)
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros (156) -
Gastos financieros y variacion de valor razonable en instrumentos financieros (+) 99.972 43.843
Resultado por exposicion a hiperinflacion (IAS 29) 50 -
Diferencias netas de cambio (Ingresos / (Gastos)) 424 (3.660)
Resultado por enajenacién de inversiones financieras (5) 1281
Otras partidas no monetarias (+/-) 284 10.249
Resultado ajustado 417.760 203.418
Variacién neta en los activos / pasivos:
(Aumento)/Disminucion de existencias 117 (86)
(Aumento)/Disminucién de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar (21.160) (5.313)
(Aumento)/Disminucién de otros activos corrientes 9.624 50
Aumento/(Disminucion) de acreedores comerciales 13.355 16.611
Aumento/(Disminucién) de otros pasivos corrientes (1.643) 6.918
Aumento/(Disminucion) de provisiones para riesgos y gastos (13.079) (2.203)
(Aumento)/Disminucién Activos no corrientes 209 484
Aumento/(Disminucion) Pasivos no corrientes (58) 1.681
Impuestos sobre las ganancias pagados (35.231) (42.401)
Total flujos de efectivo netos de las actividades de explotacién (I) 369.894 179.159
2. ACTIVIDADES DE INVERSION
Ingresos financieros 206 231
Inversiones (-):
Empresas del grupo, negocios conjuntos y asociadas - (1.000)
Activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias (137.464) (83.466)
Inversiones financieras no corrientes - (671)
(137.464) (85.137)
Desinversiones (+):
Empresas del grupo, negocios conjuntos y asociadas 1.903 85
Activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias 18.436 20.843
Activos no corrientes mantenidos para la venta - 154.168
20.339 175.096
Total flujos de efectivo netos de las actividades de inversion (1) (116.919) 90.190
3. ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Dividendos pagados (-) (59.448) (39.765)
Intereses pagados por deudas (-) (25.627) (29.695)
Intereses pagados por medios de pago (14.203) (12.594)
Intereses pagados por financiacion y otros (11.424) (17.101)
Variaciones en (+/-):
Instrumentos de pasivo:
- Obligaciones y otros valores negociables + - -
- Obligaciones y otros valores negociables - - (1.700)
- Deudas con entidades de crédito (+) 23.875 6.340
- Deudas con entidades de crédito (-) (3.014) (10.157)
- Pasivo por arrendamiento (-) (188.533) -
- Otros pasivos financieros (+/-) (640) (1.405)
Total flujos de efectivo netos de las actividades de financiacion (111) (253.387) (76.382)
4. AUMENTO/ DISMINUCION BRUTA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+11+111) (412). 192.967
5. Efecto de las variaciones de los tipos de cambio en el efectivo o equivalentes (V) 2 181
6. Efecto de las variaciones al perimetro de consolidacién (V) 2500 (96)
7. AUMENTO/ DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+11+11I-IV+V1) 2.090 193.052
8. Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 265.869 80.249
9. Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 267.959 273.301

Nota: A efectos de comparacion de la informacion, debe tenerse en cuenta que los estados financieros al 30 de septiembre de 2019 incluyen por un lado la aplicacién de NIIF 16, no considerada al
31.12.2018 dado que su entrada en vigor fue 1 de enero de 2019 y la aplicacion de la NIC 29, considerada en el tercer trimestre del ejercicio 2018 por primera vez.
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A) Definiciones

EBITDA (excl. IFRS 16): Resultado antes de impuestos de las actividades continuadas antes de: resultado neto
de la enajenacién de activos no corrientes, dotacion a la amortizacién, pérdidas netas por deterioro de activos,
resultado por enajenacién de inversiones financieras, resultado de entidades valoradas por el método de la
participacion, ingresos financieros, variacion de valor razonable de instrumentos financieros, gastos financieros
(con la excepcidn de los gastos de tarjetas de crédito que se consideran resultado operativo) y diferencias netas
de cambio. Este APM se utiliza para medir los resultados puramente operativos del Grupo.

RevPAR: Es el resultado de multiplicar el precio medio diario para un periodo especifico por la ocupacion en ese
periodo. Este APM se utiliza para comparar con empresas del sector los ingresos medios por habitacion de los
hoteles.

Average Daily Rate (ADR): es el cociente del ingreso total de habitaciones para un periodo especifico dividido
por las habitaciones vendidas en ese periodo especifico. Este APM se utiliza para comparar con empresas del
sector los precios medios por habitacion de los hoteles.

LFL&R (Like for like con reformas): Se define LFL con reformas como el grupo de hoteles completamente
operados en un periodo de 24 meses mas las reformas realizadas en los dos Ultimos afios. Se excluyen aquellos
hoteles que se acaben de abrir 0 cerrar y que, por tanto, no hayan estado en pleno funcionamiento durante 24
meses. Este APM se utiliza para analizar los resultados operativos del ejercicio de forma comparable con periodos
anteriores, al excluir el impacto de las reformas de hoteles.

A continuacién, se presenta un desglose de la linea de “Ingresos totales” dividido entre “LFL y reformas” y
“Aperturas, cierres y otros efectos” para ilustrar la explicacion anterior:

. OM2019 | 9M2018
i M Eur. i M Eur. i
Total ingresos A+B: 12574 i 11900 |
Ingresos Recurrentes LFL y Reformas A 1.181,8 i 1.138,1 !
Aperturas, Cierres y Otros B ! 75,6 i 51,9 i

A su vez, se concilia la linea de “Total ingresos” en el punto Il para el periodo de 9 meses terminado el 30 de
septiembre de 2019.

Deuda financiera Neta (excl. IFRS 16): es deuda financiera bruta menos efectivo y otros activos liquidos
equivalentes, excluyendo ajustes contables por la parte del bono convertible tratado como patrimonio y gastos de
formalizacion e intereses devengados. La deuda financiera bruta comprende tanto el pasivo no corriente como el
corriente de obligaciones y otros valores negociables y deudas con entidades de crédito.

Capex: es el conjunto de inversiones realizadas en los activos para su mejora y desarrollo que han supuesto una
salida de caja en el ejercicio. Se obtiene del epigrafe de inversiones en activos materiales, intangibles e inversiones
inmobiliarias reflejado en el estado de flujos de efectivo dentro de los estados financieros consolidados.

GOP “Gross operating profit”’: es el beneficio bruto operativo que se obtiene del EBITDA mas los gastos por
rentas e impuestos sobre la propiedad.

Tasa de conversion: Mide la proporcion de los ingresos que se consigue trasladar al EBITDA. Se calcula
dividiendo la variacion del EBITDA entre la variacion del total de ingresos.
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B) Conciliacion de la APM con la partida, subtotal o total méas directamente conciliable presentada en los
estados financieros

Dentro de la Publicacion de Resultados de 9 meses de 2019 se muestran los siguientes APMs significativos:
I. ADR y RevPAR

Dentro de la Publicacion de Resultados de 9 meses de 2019 se detalla la evolucién acumulada del RevPAR vy
ADR en el siguiente cuadro:

NH HOTEL GROUP REVPAR 9M 2019/2018

2019 2018 2019 2018 % Var 2019 2018 % Var 2019 2018 % Var
Espafia & Otros LFL & R @ 11.167 11.025 75,6% 74,6% 1,3% 101,0 93,5 8,0% 76,4 69,8 9,4%
Italia LFL & R 7.139 7.152 71,4% 70,8% 0,9% 123,2 120,5 2,2% 88,0 85,3 3,1%
Benelux LFL & R 8.314 8.394 73,0% 73,2% -0,2% 114,0 111,7 2,1% 83,3 81,7 1,9%
Europa Central LFL & R 11.511 11.559 73,8% 74,3% -0,7% 90,8 89,4 1,5% 67,0 66,4 0,9%
Total Europa LFL & R 38.131 38.130 73,7% 73,5% 0,3% 104,7 101,1 3,6% 77,2 74,3 3,9%
Latinoamérica LFL & R 5.083 5.080 61,2% 62,0% -1,1% 71,0 73,2 -3,1% 43,5 45,4 -4,2%
NH Hotels LFL & R 43.214 43.210 72,3% 72,1% 0,2% 101.4 98,3 3,1% 73,3 70,9 3,3%

w20 517

A continuacion, detallamos como se calculan los datos sefalados anteriormente:

. 9M2019 | 9M2018 !

Miles Eur. Miles Eur.

A Venta de habitaciones 901.096 | 851.052 |

Otros ingresos 348.414 | 332.766 ;

Importe neto de la cifra de negocios s/ Estados financieros 1.249.510 1.183.818

B Miles de Habitaciones vendidas 8.831 8.712
A/B=C ADR 1020 97,7
D Ocupacién 71,8% | 71,8%:

CcxD RevPAR : 733! 70,1 |

IIl. CUENTA PYG 9 MESES DE 2019 Y 2018

Dentro de la Publicacion de Resultados de 9 meses de 2019 se detalla el cuadro de “Actividad Hotelera recurrente”
obtenido del cuadro “Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada” que aparece en la misma Publicacion de
Resultados anteriormente mencionada.

A continuacion, se concilia la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas presentada en la publicacion de
resultados con el Estado del Resultado Integral Consolidado Resumido:
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Madrid, 11 de noviembre 2019

9 meses 2019

Reclasificacion

segun criterio Bajas de activo por Litigios, PyG segulin
Cuenta de [ ELLH Gastos de enajenacion indemnizaciones [ELLT
resultados Financieros medios de Personal  Ventasde activosy  inmovilizado y y otros no Financieros
Gestion Consolidados pago externalizado Subvenciones deterioros recurrentes Consolidados
APM Total ingresos 1.2574 (1.257,4) - - - - -
Importe neto de la cifra de negocios - 1.245,9 - - 36 - - 1.249,5 Importe neto de la cifra de negocios
Otros ingresos de explotacion - 79 - - - - - 79 Otros ingresos de explotacion
APMTOTAL INGRESOS  1.2574 (3,5) - - 3,6 - - 1.2574
Resultado neto de la enajenacion de activos no corrientes - 10 - - 28 12 - 2,6 Rdo neto de la enajenacion de activos no corrientes
APM Coste de personal (422,7) - - 94,0 - - 0,9) (329,6) Gastos de personal
APM Gastos Directos de Gestion (365,2) (11,0) 14,2 (94,0) 05 - 0,7 (454,8) Otros gastos de explotacion
Aprovisionamientos - (55,6) - - - - - (55,6) Aprovisionamientos
APM BENEFICIO DE GESTION 469,5 (69,0) 14,2 - 6.8 1,2) 0,2) 420,1
APM Arrendamientos y Contribucién Urb. (69,0) 69,0 - - - - - -
APM EBITDA ANTES DE ONEROSOS 400,5 - 14,2 - 6,8 1,2) 0,2) 420,1
APM Reversion Provision C.Onerosos - - - - - - - - Variacion de la provision de onerosos
APM EBITDA CON ONEROSOS 400,5 - 14,2 - 6,8 1,2) 0,2) 420,1
impairment provision - 19 - - - 0.6 - 14 Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos
APM Amortizaciones (222,0) (2,0 - - - - - (224,0) Dotacién a la amortizacion
APMEBIT 1785 - 14,2 - 6,8 (1,8) 0,2) 1975
Resultado enajenacion inversiones financieras - 0,0 - - - - - 0,0 Resultado enajenacion inversiones financieras
APM Gastos Financieros Netos (84,6) 12) (14,2) - - - - (100,0) Gastos financieros
Ingresos financieros - 14 - - - - - 14 Ingresos financieros
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros - - - - - - - 02 Variacion de valor razonable en instrumentos financieros
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) - 0,4) - - - - - 04) Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos))
APM Resultados Puesta en Equivalencia 0,0 - - - - - - 0,0 Resultado de entidades valoradas por el método
APMEBT 93,9 0,0 - - 6,8 (1,8) 0,2) 98,7 Beneficio antes de impuestos
APM Impuesto Sobre Sociedades (29,5) 0,2) - - - - - (29,7) Impuesto sobre Sociedades
APM Resultado Antes de Minoritarios 64,4 0,2) - - 6,8 (1,8) 0,2) 68,9 Beneficio del ejercicio actividad continuada
APM Disponible para la venta - (0,6) - - - - - (0,6) Rdos operaciones interrumpidas neto de impuestos
APM Resultado Antes de Minoritarios 64,4 (0,8) - - 6,8 1.8) 0,2) 68,3 Beneficio Integral Total
APM Intereses Minoritarios (2,4) 0,0 - - - - - (24) Intereses minoritarios
APM Resultado Neto recurrente 61,9 (0,8) - - 6,8 (1,8) 0,2) 65,9 Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
APM Ebitda no recurrente 6,6 - - - 6,8 - 0,2
APM Otros elementos no recurrentes (2,6) 08 - - - 18 -
APM Resultado Neto incluyendo no recurrente 65,9 - - - - - - 65,9 Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
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9 meses 2018
(No considerada IFRS 16 dado que su entrada en vigor es 01/01/2019)

Reclasificacion

segun criterio Bajas de activo por Litigios, PyG segtin
Cuentade Estados Gastos de Ventas de enajenacion indemnizaciones Estados
resultados Financieros medios de Personal activos y inmovilizado y y otros no Financieros
Gestion Consolidados pago externalizado  Subvenciones deterioros recurrentes Consolidados
APM Total ingresos 1.190,0 (1.190,0) - - - - -
Importe neto de la cifra de negocios - 11821 - - 17 - 00 11838 Importe neto de la cifra de negocios
Otros ingresos de explotacion - 43 - - - - - 43 Otros ingresos de explotacion
APMTOTAL INGRESOS 1.190,0 (3,6) - - 1,7 - 0,0 1.188,1
Resultado neto de la enajenacion de activos no corrientes - - - - 101,8 (12,5 - 89,4 Rdo neto de la enajenacion de activos no corrientes
APM Coste de personal (400,1) 03 - 89,5 - - (15) (311,8) Gastos de personal
APM Gastos Directos de Gestion (356,1) (190,6) 124 (89,5 - - 1.5 (625,3) Otros gastos de explotacion
Aprovisionamientos - (54,4 - - - - - (54.4) Aprovisionamientos
APM BENEFICIO DE GESTION 4337 (248,4) 12,4 - 103,6 (12,5) (2,9) 286,0
APM Arrendamientos y Contribucién Urb. (248,4) 2484 - - - - - -
APM EBITDA ANTES DE ONEROSOS 185,3 - 12,4 - 103,6 (12,5) (2,9) 286,0
APM Reversion Provisién C.Onerosos 19 - - - - - - 19 Variacién de la provisién de onerosos
APM EBITDA CON ONEROSOS 187,2 - 124 - 103,6 (12,5) 2,9 2878
impairment provision - - - - 08 0,0 - 33 Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos
APM Amortizaciones (83,1) - - - - - - (85,6) Dotacion a la amortizacién
APMEBIT 104,1 - 12,4 - 104,3 (12,4) 2,9 205,6
Resultado enajenacion inversiones financieras - 13) - - - - - 13) Resultado enajenacién inversiones financieras
APM Gastos Financieros Netos (25,4) (5.2) (12,4) - - - - 43,0 Gastos financieros
Ingresos financieros - 2,7 - - - - - 2,7 Ingresos financieros
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros - - - - - - - - Variacion de valor razonable en instrumentos financieros
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) - 25 - - - - - 25 Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos))
APM Resultados Puesta en Equivalencia (0,3) - - - - - - (0,3) Resultado de entidades valoradas por el método
APMEBT 78,4 (1,3) - - 104,3 (12,4) (2,9) 166,2 Beneficio antes de impuestos
APM Impuesto Sobre Sociedades (30,8) (0,4) - - (37,6) - - (68,8) Impuesto sobre Sociedades
APM Resultado Antes de Minoritarios 47,6 1,7 - - 66,8 (12,4) (2,9) 97,4 Beneficio del ejercicio actividad continuada
APM Disponible para la venta - (0,8) - - - - - (0,8) Rdos operaciones interrumpidas neto de impuestos
APM Resultado Antes de Minoritarios 47,6 (2,5) - - 66,8 (12,4) (2,9) 96,6 Beneficio Intagral Total
APM Intereses Minoritarios (3,1) 0,0 - - - - - (3,1) Intereses minoritarios
APM Resultado Neto recurrente 44,5 (2,5) - - 66,8 (12,4) (2,9) 935 Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
APM Ebitda no recurrente 1015 - - - (104,4) - 29
APM Otros elementos no recurrentes (52,5) 25 - - 37,6 124 -
APM Resultado Neto incluyendo no recurrente 93,5 - - - - - - 935 Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
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Ill. DEUDA Y ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 Y 31 DE DICIEMBRE DE
2018
I1l.1 Deuda presentada en la publicacion de resultados de 9 meses de 2019.

A 30/09/2019 Calendario de vencimientos
Cifras en millones de Euros Limite Disponible Dispuesto Ao 1 Afio 2 Afio 3 Afo 4 Afio 5 Resto
Préstamos Hipotecarios 29.617 29.617 2.681 2.489 2.312 6.251 1.316 14.569
Interés fijo 24.834 24.834 1.332 1.451 1.477 5.633 689 14.251
Interés variable 4.782 4.782 1.348 1.037 835 617 627 317
Préstamo Subordinado 40.000 40.000 40.000
Interés variable 40.000 40.000 40.000
Obligaciones Senior Garantizadas 250.000 250.000
Interés fijo 250.000 250.000
Préstamos sin Garantia 356.850 356.850 356.850
Interés variable 356.850 356.850 356.850
Crédito Sindicado Garantizado 47.504 15.613 31.891 1.015 183 166 30.471 55
Interés variable 47.504 15.613 31.891 1.015 183 166 30.471 55
Lineas de Crédito 53.500 53.500 - -
Interés variable 53.500 53.500 -
Situacion de endeudamiento al 30/09/2019 777471 319.113 458.357 3.696 2.671 2.479 36.721 358.222 54.569
Gastos de formalizacion de la deuda (11.701) a (11.701) (2.958) (3.079) (2.450) (2.615) (62) (537)
IFRS 9 7.195 b 719 7.195
Deuda por intereses (7.301) Cc (7.301) (1.358) (1.511) (1.681) (1.874) (139) (738)
Total deuda ajustada 30/09/2019 765.663 319.113 446.550 6.575 (1.919) (1.652) 32.233 358.020 53.294
Total deuda ajustada 31/12/2018 769.271 350.359 418.912 4.954 (1.504) (1.928) 417.390

I11.2 Estado de flujos presentado en la presentacion de resultados de 9 meses de 2019.

La deuda financiera neta a 30 de septiembre de 2019 y a 31 de diciembre de 2018 se obtiene del balance de
situacién consolidado a 30 de septiembre 2019 y de las cuentas anuales consolidadas a 31 de diciembre de 2018,
el detalle es el siguiente:

Obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 345.009 342.485
Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 94.966 71.473
Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 439.975 413.958
Obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 3.290 73
Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 3.285 4.881
Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 6.575 4.954
Total deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF I 446.550 418.912 l
Gastos formalizacion a 11.701 13.517
IFRS 9 b (7.195) 8.237
Periodificacion de intereses ¢ 7.301 (4.091)
APM Deuda Financiera Bruta 458.357 436.575
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes s/ EEFF (267.959) (265.869)
APM Deuda Financiera Neta ® 190.398 A 170.706 19.692
Pasivo por arrendamiento operativo (corriente y no corriente) 2.112.366 0
APM Deuda Financiera Neta con Deuda IFRS 16 2.302.764 170.706 2.132.058

(1) Noincluye Aplicacion IFRS 16, no considerada al 31.12.2018 dado que su entrada en vigo fue el 1 de enero de 2019.

A continuacion, se concilia la variacion de la deuda financiera neta (sin la deuda por arrendamiento operativo)
mostrada en la publicacion de resultados de 9 meses de 2019 en el siguiente gréfico:
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Evolucién Deuda Financiera Neta 9M 2019

A B

Qa7n 180

(130) 16 a4)
[

©) 5
[ ]
Deuda F. Flujo de Caja Activo VA y Admin Capex Adquisiciones Otros Financieros Deuda F.
Neta Dic. 18  Operativo Circulante Pcas y Ventas Netos Neta Sep. 19

Para ello se toma el estado de flujos de efectivo al 30 de septiembre de 2019, a continuacién, se muestra la
agrupacion:

IVA y
Fujo de Capital Administraciones Adquisiciones Financieros
caja operativo Circulante Pcas Capex y ventas Otros Netos IFRS 16 Total
Total (180,3) 59 (4,9) 130,3 (15,6) 13,8 70,7 > 19,7
Total 180,3 (5,9) 4,9 (130,3) 15,6 (13,8) (70,7) = (19,7)
Resultado ajustado 229,8 229,8
Impuestos sobre las ganancias pagados (35,2) (35,2)
Gastos tarjetas (14,2) (14,2)
(Aumento)/Disminucién de existencias 0,1 0,1
minucion de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar (21,1) (21,1)
nto/(Disminucion) de acreedores comerciales y otros pasivos 15,1 15,1
(Aumento)/Disminucién VAT&Public Admin 4,9 4,9
Activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias (130,3) (130,3)

Consolidacion Deuda Royal

6. Efecto de las variaciones al perimetro de consolidacién (V)
Cambio perimetro -

Empresas del grupo, negocios conjuntos y asociadas (2,8) (2,8)

Activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias 18,4 18,4
(Aumento)/Disminucién de otros activos corrientes (1,5) (1,5)
Aumento/(Disminucion) de provisiones para riesgos y gastos (13,1) (13,1)
- Autocartera = =
- Arrendamientos financieros =
- Otros pasivos financieros (+/-) (0,6) (0,6)
5. Efecto de las variaciones de los tipos de cambio en el efectivo o equivalentes (IV) (0,9) (0,9)
Aumento/(Disminucién) otros activos y pasivos no corrientes y otros 2,4 2,4
Intereses pagados por deudas (sin tarjetas) (11,4) (11,4)
Dividendos pagados (59,4) (59,4)
Gastos liquidado emision bonos
Ingresos financieros 0,2 0,2

Toda la informacion anterior se obtiene del estado resumido de flujos de efectivo consolidado al 30 de septiembre
de 2019 que incluimos al principio de este anexo.

Las APMs mencionadas han sido definidas y utilizadas desde una visién de analisis de gestion del negocio y del
sector. Las medidas derivadas por los estados financieros son interpretables y comparables, directamente, con
otros Grupos del sector, por lo que no consideramos que las APM tengan, por tanto, una mayor prominencia
respecto a los estados financieros. A cierre de cada trimestre se publica la presentacion de resultados en la que
se incluyen los APM mencionados para facilitar informacion periddica a los inversores y analistas de la evolucion
y gestion del negocio. Adicionalmente, se publican estados financieros semestrales y anuales, cumpliendo con los
requisitos de presentacion que exige la normativa contable de aplicacion.
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Anexo Il: Variacion del portfolio & portfolio actual

Firmas, aperturas y cierres

Hoteles firmados desde el 1 de enero al 30 de septiembre del 2019

Ciudad / Pais \ Contrato # Habitaciones Apertura
La Corufia / Espafa Renta 92 2019
Marbella / Espafia Renta 132 2019
Roma / Italia Renta 42 2019
Aguascalientes / México Gestion 105 2021
Andorra la Vella / Andorra Gestion 60 2019
Lisboa / Portugal Renta 119 2019
Lisboa / Portugal Renta 285 2019
Lisboa / Portugal Renta 279 2019
Vilamoura / Portugal Gestion 280 2019
Carvoeiro / Portugal Gestion 248 2019
Coimbra / Portugal Gestién 100 2019
Lagos / Portugal Gestién 296 2019
Portimao / Portugal Gestion 196 2019
Vilamoura / Portugal Gestion 383 2019
Sintra / Portugal Gestion 30 2019
Sintra / Portugal Gestion 77 2019
Vilamoura / Portugal Gestion 103 2019
Evora / Portugal Franquicia 56 2019
Verona / Italia Renta 70 2020
Hamburgo / Alemania Renta 136 2021
Oporto / Portugal Gestién 150 2022
Malaga / Espafia Gestion 43 2019

TOTAL HOTELES FIRMADOS 3.282
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Hoteles abiertos desde el 1 de enero al 30 de septiembre del 2019

R [E S Ciudad / Pais Contrato # Habitaciones

NH Mannheim Mannheim / Alemania Renta 225

NH Collection Valencia Colén Valencia / Espafia Gestion 47

NH Collection Mérida Paseo Montejo Mérida / México Renta 120
Anantara Villa Padierna Palace Benahavis Marbella / Espafia Renta 132

Marbella Resort

NH Collection Santiago Casacostanera Santiago / Chile Gestion 85
NH Leipzig Zentrum Leipzig / Alemania Renta 197

NH Collection A Coruia Finisterre La Coruia / Espafia Renta 92

NH Porto Jardim Oporto / Portugal Gestion 79

AVANI Avenida Liberdade Lisbon Lisboa / Portugal Renta 119
Tivoli Avenida Liberdade Lisboa Lisboa / Portugal Renta 285
Tivoli Oriente Lisboa Lisboa / Portugal Renta 279
Anantara Vilamoura Algarve Resort Vilamoura / Portugal Gestion 280
Tivoli Carvoeiro Algarve Resort Carvoeiro / Portugal Gestion 248
Tivoli Coimbra Coimbra / Portugal Gestion 100

Tivoli Lagos Algarve Resort Lagos / Portugal Gestion 296
Tivoli Marina Portimao Algarve Resort Portimao / Portugal Gestion 196
Tivoli Marina Vilamoura Algarve Resort Vilamoura / Portugal Gestion 383

Tivoli Palacio de Seteais Sintra / Portugal Gestion 30

Tivoli Sintra Sintra / Portugal Gestion 77

The Residences at Victoria Algarve Vilamoura / Portugal Gestion 103

Tivoli Evora Ecoresort Evora / Portugal Franquicia 56

NH Collection Roma Fori Imperiali Roma / Italia Renta 42

NH Andorra la Vella Andorra la Vella / Andorra Gestidn 60

NH Collection Antwerp Centre Amberes / Bélgica Renta 180
TOTAL APERTURAS 3.711

Hoteles que salen del Grupo desde el 1 de enero al 30 de septiembre del 2019

(oILET WA Contrato # Habitaciones
NH Bogota Metrotel Royal Bogota / Colombia Enero Renta 336
NH Berlin Treptow Berlin / Alemania Abril Renta 126
NH Deggendorf Deggendorf / Alemania Septiembre Renta 125
TOTAL SALIDAS 587 |
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Unidad de Negocio

TOTAL ABIERTOS

NH | HOTEL GROUP
weror MINOR
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TH COLLECTION

HOTELS

HOTELES ABIERTOS POR PAIS A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Pais

Bélgica
Luxemburgo
Sudafrica
Holanda
Reino Unido

Austria
Republica Checa
Alemania
Hungria

Polonia

Rumania
Eslovaquia
Suiza

Italia

Andorra
Espafia

Portugal
Francia

USA

Argentina

Brasil

Colombia

Cuba

Chile

Rep. Dominicana
Ecuador

Haiti

México

Urugua

nhow

TOTAL

Hoteles Habs.
14 2.314
1 148
1 198
35 6.782

121

1.340
581
10.463
160
93
159
117
382

7.934

60
12.806
2.809
871
242

2.144
180
1.355
251
583
2.503
124
72
2.674
136

57.602

ANANTARA

HOTELS RESORTS-STAS

TIVOLI

Arrendamiento

Opcién compra Hoteles

AVANI

anee 6 s

©

6

20

36

74

13

231

Habs.
1.197

198
3.362
121
1.340

9.463
160

83

260

5.573

9.057

854
721

180
1.355

124

853

34.901

Propiedad
Hoteles Habs.
8 1.117
1 148
14 2.969
5 1.000
13 1.872
13 1.977
1 242
12 1.524
4 498
4 685
1 136
76 12.168

INVESTOR RELATIONS
investor.relations@nh-hotels.com

T: +34 91 396 05 02

Gestion Franquicia
Hoteles Habs. Hoteles Habs.
1 451
3 581
1 93
1 76
1 117
1 122
3 489
1 60
14 1.380 5 392
11 1.899 1 56
1 150
3 620
2 251
1 85
6 2.503
1 72
7 1.136
56 9.870 8 663
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investor.relations@nh-hotels.com
Ventas y Resultados 9M 2019 T +34 91 396 05 02

Madrid, 11 de noviembre 2019

PROYECTOS FIRMADOS A 30 DE SEPTIEMBRE 2019

Después de las Ultimas negociaciones y tras la cancelacion de proyectos firmados, el nimero de hoteles y habitaciones pendientes de apertura
gquedaria como sigue a continuacion:

TOTAL Arrendamiento Gestion

Unidad de Negocio Pais

Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs.
Holanda 1 650 1 650
Reino Unido 1 190 190

Alemania 5 1.289

ltalia 497

2 107 1 64 1 43
150

Espafia
Portugal

Chile
México

Panama
Peru

281
629 2 260
83
429

369
83

N = O N
N FP, WN

TOTAL FIRMADOS 4.305

Inversion comprometida correspondiente a los hoteles arriba detallados por afio de ejecucion:

Inversion esperada (€ millones) 10,7 14,6 2,3
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2019 Q3 Results Presentation Conference Call

Tuesday 12" of November 2019, 12.00 (CET)

NH Hotel Group invites you to take part in a conference call to discuss its results
presentation:

speakers Mr. Ramén Aragonés (CEO) and
Ms. Beatriz Puente (CFO)

Date 12/11/2019
Time 12.00 (cem)

TELEPHONE NUMBER & PIN CODE FOR THE CONFERENCE

Participant’s access - 10 minutes before the conference starts
SPAIN

+34 91 114 01 01
PIN CODE: 62928135#

PLAYBACK
Telephone number for the playback: +34 91038 74 91
Conference reference: 418884169#

If you have any questions, please, do not hesitate to contact Arkadin Customer Service
+34 900 800 120
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